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Markus Kauppinen, 
Juha Vimpari

Military Cross Training eli ”la-
jinomainen” kiertoharjoittelu on 
houkutellut oman kunnon kohot-
tamisesta kiinnostuneita Keski-
-Suomessa. Juho Tenhunen (kan-
sikuvassa) organisoi Viitasaarella 
kaikille avoimia, viikottaisia harjoi-
tuksia tiistaisin Viitasaaren Boxing 
Club -yhdistyksen tiloissa.

Paikallista toimintaa pohjus-
ti MPK:n harjoituskerta, joka  jär-
jestettiin lajiin pohjoisessa Keski-
Suomessa virinneen kiinnostuksen 
myötä.

Jyväskylässä MPK:n kursseina 
järjestetyt harjoitukset Hippos-hal-
lissa ovat niin suosittuja, että paikat 
kursseille ovat olleet täynnä.

Mitä Military Cross 
Training on?

Useat tutkimukset osoittavat, että 
sotilaan kunto kehittyy parhai-
ten yhdistetyillä voima- ja kestä-
vyysharjoituksilla. Military Cross 
Training -harjoittelussa pyritään 
olosuhteiden ja käytössä olevien 
välineiden mukaan mahdollisim-
man ”lajinomaisuuteen” eli vastaa-

maan sotilaalta vaadittavien fyysis-
ten ominaisuuksien kehittämiseen.

Tällaisia harjoitteita ovat esi-
merkiksi erilaiset hypyt, esteiden 
ylitykset ja alitukset, kuormiten 
nostaminen, kantaminen ja ve-
täminen, kiipeäminen, heitto- ja 

kiertoliikkeet. Liikkeitä tehdään 
esimerkiksi 60 sekuntia kerrallaan 
kiertoharjoituksena yksin, pareit-
tain tai ryhmässä. Välinevalikoi-
ma on laaja, harjoittelussa voidaan 
käyttää esimerkiksi omaa kehoa, 
varsinaisia liikuntavälineitä ja soti-

laallista kalustoa. Liikkeet valitaan 
osallistujien tason mukaan niin, 
että ne ovat turvallisia, mutta sopi-
van haastavia.

Kannessa Juho Tenhunen, kuva: 
Markus Kauppinen

Kansiaihe: 
Military Cross Training -kiertoharjoittelun suosio kasvussa

Military Cross Training -harjoitus Hippos-hallissa. kuva: Juha Vimpari
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PÄÄKIRJOITUS

Puolustusministeriö on asettanut 21.12.2023 poik-
kihallinnollisen työryhmän selvittämään vapaa-
ehtoisen maanpuolustuksen tavoitteita. Työryh-
män tehtävänä on valmistella esitys vapaehtoisen 
maanpuolustuksen tavoitteista.

Puolustusministeriön tiedotteen (22.12.2023) 
mukaan: ”Selvityksessä käsitellään Maanpuo-
lustuskoulutusyhdistyksen (MPK) roolia pai-
kallisjoukkojen kouluttajana, paikallisjoukkojen 
koulutus- ja muodostamismallia, kokonaisturval-
lisuuden koulutusvastuukysymyksiä sekä Naton 
vaikutusta vapaaehtoiseen maanpuolustukseen. 
Lisäksi työssä arvioidaan mahdollisia vapaaehtoi-
seen maanpuolustukseen liittyviä lainsäädännön 
kehittämistarpeita.”

Selvitystyötä toteutetaan kahdessa vaiheessa. 
Ensimmäinen vaihe tehdään virkamiesvalmistelu-
na ja toisessa vaiheessa kutsutaan mukaan keskei-
set vapaehtoisen maanpuolustuskentän järjestöt. 
Spekulaatioiden mukaan MPK:n asema ja rooli voi 
pysyä nykyisellään tai toisessa laidassa se voisi olla 
keskeinen osa kodinturvajärjestelmää tai sitten jo-
tain näiden väliltä. Mahdolliset muutokset MPK:n 
rooliin tulevat vaikuttaman myös järjestökentän ja 
yksittäisten jäsenten toimintaan. 

Eri roolien yhteensovittamista

30 vuotta sitten MPK perustettiin keskeisten vapaa-
ehtoisten maanpuolustusjärjestöjen jäsenten koulu-
tusorganisaatioksi. Mahdollisten muutosten myötä 
joudumme pohtimaan, miten käy yhteistyön jäsen-
järjestöjen kanssa. Useimmilla kouluttajatehtävissä 
toimivilla on jo sodan ajan tehtävä jossakin joukossa. 
MPK:n sitoutuneen kouluttajan tehtävän muuttuessa 
”kovaksi tehtäväksi” saattaisi moni reserviläinen joutua valitsemaan roo-
linsa nykyisen ja MPK-roolin välillä. Miten tällainen mahdollinen muutos 
aktiivien SA-sijoitusten suhteen toteutetaan on suunniteltava hyvin.

Reservin kehityssuunnitelmassa (RESKESU) selkeästi esillä oleva työn-
jako puolustusvoimien, MPK:n, maanpuolustusjärjestöjen tehtävien ja vas-
tuiden kesken on säilytettävä.  Reserviläisjärjestöillä on jatkossakin merkit-
tävä rooli mm. ampumataidon, henkisen ja fyysisen toimintakunnon sekä 
maanpuolustushengen ylläpitäjinä.  Järjestöt ovat liima, joka kiinnittää 
henkilöt kokonaisuuteen silloin kun ei olla palveluksessa tai MPK:n tar-
joamassa koulutuksessa.

Järjestöillä pitkä kokemus

Järjestökentällä keskeisimmät järjestöt ovat 
toimineet jo vuosikymmeniä. Suomen Re-
serviupseeriliito yli 90 vuotta, Reserviläis-
liitto miltei 70 vuotta ja Maanpuolustuskil-
tojen liitto yli 60 vuotta. Liittojen rakenne ja 
toimintatavat ovat olleet pitkään nykyisen 
kaltaiset. Liittojen rakenne noudattaa pit-
kälti vanhaa maakuntajakoa. Puolustusvoi-
mien rakenne on vuosien mittaan muuttu-
nut uudistusten myötä ja NATO-jäsenyys 
muokannee sitä edelleen. MPK:n rakenne 
on pitkälti puolustushaarojen ja joukko-
osastojen mukainen. He ovat meidän järjes-
töjen avainkumppaneita toiminnassamme. 

Meidänkin tulee avoimesti miettiä ja käy-
dä keskustelua. Mikä on roolimme ja miten 
voisimme toimia tehokkaammin tulevai-
suudessa? Tulisiko meidän organisoida liit-
tojemme rakenteet Puolustusvoimien mu-
kaisiksi? Miten meidän tulisi organisoitua, 
jotta yhteistyö toimii oikeilla tasoilla suju-
vasti? Paljon kysymyksiä, joita tulee tarkas-

tella ja miettiä rauhassa. Tämän päivän kenttä on 
moninainen ja meitä tekijöitä on useita. Eritasoilla 
on erilaisia yhteyksiä joukko-osastoihin ja varus-
kuntiin, joita halutaan vaalia ja ehkäpä jopa pitää 
ominaan. Nykyiseen rakenteeseen sisältyy valtavasti 
perinteitä ja myös kertynyttä omaisuutta.

Tulevaisuutta ajatellen on meidänkin katsottava 
peiliin ja oltava itsellemme rehellisiä – olemmeko 
kehittämässä omaa toimintaamme kestävään suun-
taan? Käytämmekö resurssejamme parhaalla mah-
dollisella tavalla? Näitä tulevaisuuden haasteisiin 

vastaavia toimintamalleja tulee meidän avoimesti selvittää ja arvioida te-
hokkaan vapaaehtoisen maanpuolustuksen järjestötoiminnan säilyttämi-
seksi. Kunnioittaen perinteitämme ja aiemmin tehtyä hyvää pyyteetöntä 
työtä! Mikä sitten onkaan lopputulema, vaatii se meidän kaikkien sitoutu-
misen pitkäjänteiseen työhön ja mahdolliseen muutokseen. 

Maanpuolustajan kesäterveisin
Mika Pakkanen
Puheenjohtaja
Keski-Suomen Reserviupseeripiiri

Vapaaehtoinen maanpuolustus –  
Miten meidän tulisi uudistua?

Keski-Suomen Reserviupseeripiirin puheenjohtaja Mika Pakkanen valit-
tiin joulukuussa Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen (MPK) varapuheen-
johtajaksi. Kausi on kaksivuotinen, 2024-2025. Pakkanen on myös muun 
muassa RUL:n II varapuheenjohtaja. Hän työskentelee projektipäällikkönä 
Solteq Oyj:ssä ja asuu Jyväskylässä.

Varapuheenjohtaja valittiin MPK:n vuosikokouksessa, jossa jäsenjärjes-
töt valitsivat myös kolme hallituksen jäsentä varajäsenineen. MPK:n pu-
heenjohtaja kuluvalla kaudella on Juha Parkkonen. Puheenjohtajan nimit-

tää valtioneuvosto.
Parkkonen Turun Kaupunkiliikenteen toimitusjohtaja ja Reserviläislii-

ton varapuheenjohtaja. Hän on myös toiminut aiemmin MPK:n varapu-
heenjohtajana. Puheenjohtajan lisäksi valtioneuvosto nimittää hallituksen 
neljä jäsentä varajäsenineen.

Varapuheenjohtajan tapaan koko hallituksen kausi kestää vuoden 2025 
loppuun saakka. MPK:n toiminnanjohtaja on Antti Lehtisalo, joka aloitti 
tehtävässään 1.8.2021.

Pakkanen MPK:n varapuheenjohtaja kaksivuotiskaudella

Olemmeko 
kehittämässä omaa 
toimintaamme 
kestävään 
suuntaan?

”
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MUISTOLLE
Sotakamreeri Tapio Paappanen: 
Maanpuolustaja ja urheilumies henkeen ja vereen
Sotakamreeri, majuri evp, toimin-
nanjohtaja Tapio Paappanen kuo-
li 67-vuotiaana äkilliseen sairauteen 
8.2.2024. Hän syntyi 17.12.1956 Joroi-
sissa ja pääsi ylioppilaaksi Pieksämäen 
Yhteislukiosta 1975. Varusmiespalve-
lun jälkeen edessä oli 30-vuotinen ura 
puolustusvoimien viroissa.

Ensin vuosi Savon Prikaatissa ja 
toimiupseerin virkaurakurssin jäl-
keen pitkä sotilasura Keuruulla, jos-
sa toimi opetus- ja toimistoupseerina 
Keski-Suomen Pioneeripataljoonassa 
ja Keski-Suomen Rykmentissä. Hän 
yleni sotilasmestariksi 1990 ja suoritti 
mm. luutnanttikurssin ja varanotaarin 
tutkinnon. Paappanen oli Toimiupsee-
riliiton liittovaltuuston jäsen vuosina 
1987–1993.

Ylennykset jatkuivat ja hän toimi 
myös varuskunnan komendanttina ja 
oikeusupseerina. 2003:sta alkaen Paap-
panen oli Keuruun Pioneerivarikon 
komentotoimiston päällikkö ja oto. 
rykmentin oikeusupseeri. Hän jäi kap-
teenina eläkkeelle vuoden 2007 lopus-
sa. Majuriksi hänet ylennettiin 2014.

Tapio Paappanen oli valioluokan 
ampuja, voittaen ilmapistoolin SM-
hopean vuonna 1983 sekä ilma- ja 
vapaapistoolin joukkuemitaleita vuo-
sina 1980–1986. Hänellä oli urheilu-
ammunnan  A-valmentajatutkinto ja 
voitti mm. Reserviläisurheiluliiton SM- joukkuemestaruuden pistoolissa 
2016 sekä mitalisijoituksia 2017 ja 2019. Hän oli Keuruun Seudun Am-
pujat ry:n puheenjohtaja 1981–2000 ja kunniajäsen, Suomen Ampujainlii-
ton Keski-Suomen aluejaoston puheenjohtaja ja Suomen Ampujainliiton 
liittovaltuuston jäsen 1993–1998. Hän oli lisäksi Tourulan Kivääritehtaan 
Perilliset ry:n aktiivijäsen ja Keuruun uuden SM-tasoisen ampumaradan 
rakentamisen aktivisti.

Toinen himoharrastus oli tennis. Keuruun Tennisseura ry:n hallitus-
jäsenenä ja aktiivipelaajana hän suoritti Tennisliiton seuravalmentajatut-
kinnon ja kilpavalmentajakoulutuksen. Hän voitti tenniksessä mm. So-
tilasurheiluliiton nelinpelin hopean ikämiesten sarjassa vuonna 2015 ja 
mestaruudet vuosina 2016 ja 2018. Aikoinaan hän oli myös jääkiekon peli-
tuomarina II-IV-divisioonissa. 

Harrastuksiin kuului myös keilaaminen ja viimeisenä kymmenvuotena 
etenkin golf. Ystävien kanssa tehdyt kisamatkat golf-kentille eri puolilla 
Suomea olivat mieluisia.

Tapio Paappanen oli myös yhteiskunnallinen vaikuttaja. Hän oli Keu-
ruun kaupunginvaltuuston jäsen vuosina 1997–2009 ja 2013–2021, toi-
mien lisäksi tarkastuslautakunnan puheenjohtajana. Keuruun Kokoomus 
ry:n puheenjohtaja hän oli vuodesta 2008 sekä Keski-Suomen Kokoomus 
ry:n piirihallituksen jäsen 2011–2013 ja 2017–2020. Jyväskylän ja Keski-
Suomen käräjäoikeuden lautamiehenä hän toimi myös pitkään eli vuosi-
na 1993–1997 sekä 2003–2021. Keski-Suomen Liiton maakuntahallituksen 
varajäsen hän oli 2017–2021.

Toisen erityisen ansiokkaan maan-
puolustusuran Tapio Paappanen teki 
aloittaessaan 2008 ensin Keski-Suomen 
Reserviläispiirin ja sitten myös Keski-
Suomen Reserviupseeripiirin toiminnan-
johtajana, ollen samalla ”Keski-Suomen 
Maanpuolustaja”-lehden päätoimittaja 
vuodesta 2012 nykypäivään.

Hän oli harvinaisen tehokas järjestötoi-
mija laajoine henkilöverkostoineen, syväl-
linen ja samalla huumorintajuinen keskus-
telija sekä lahjakas ja aktiivinen kirjoittaja 
ja sotahistorian harrastaja.

Tuloksina oli lähes 200 lehtiartikke-
lia maanpuolustuksesta ja sotahistoriasta, 
sekä 10 sotahistoria- ja muuta kirjaa, jot-
ka hän kirjoitti tai toimitti. Lisäksi hän piti 
yleisöesitelmiä viime sodista ja osallistui 
lähes kaikkiin sotaveteraanitapahtumiin 
Keski-Suomessa.

Paappanen toimi myös asiantuntijana ja 
matkanjohtajana entisille taistelukentille 
Suomessa ja Venäjälle. Hän teki uraauur-
tavaa työtä sotaveteraanien perinnön siir-
rossa nuorisolle. Vuodesta 2005 alkaen 
hän piti vuosittain Keuruun lukiolaisille 
kurssin sotiemme vaiheista, syistä ja seu-
rauksista. Kurssiin sisältyi myös 3-päiväi-
set matkat Karjalan kannaksen taistelupai-
koille. Itätilanteen johdosta matkat tehtiin 
sittemmin Mikkelin päämajakaupunkiin 
sen sotahistoriallisiin kohteisiin.

Lähes 500 nuorta ehti käydä kurssin. Hän esitelmöi myös muissa Kes-
ki-Suomen lukioissa. Vuonna 2019 julkaistiin Paappasen kirjoittama laa-
ja ja tasokas Suomen historian lukiokurssiin liittyvä oppi- ja tukimateri-
aalikirja: ”Suomen kohtalonhetkiä 1917–1945. Suomen selviytyminen 
itsenäisyytemme murrosvuosista”. Se on käytössä useissa lukioissa. Kirjan 
täydennetty kolmas painos jäi toimen mieheltä kesken, samoin mm. kan-
gasniemeläisten pioneerisotaveteraanien historiikki.

Tapio Paappaselle myönnettiin maanpuolustusansioista sekä sotavete-
raanien ja lottien hyväksi tekemästä työstä lukuisia kunniamerkkejä. Si-
nisestä Rististä ja Suomen Leijonan ritarimerkistä Reserviupseeriliiton 
kultaiseen ansiomitaliin, Reserviläisliiton ansioristiin ja Maanpuolustus-
mitaliin miekkojen kera. Hän sai herastuomarin arvonimen 2012 ja Tasa-
vallan Presidentin myöntämän sotakamreerin arvonimen 2021.

Sotakamreeri Tapio Paappanen siunattiin haudan lepoon Keuruun kirkos-
sa 8.3.2024. Tapiota jäivät kaipaamaan tyttäret Silja ja Sonja perheineen 
sekä erityisen laaja urheilu- ja maanpuolustusväen ystäväjoukko.

Perttu Hietanen, puheenjohtaja, Keski-Suomen Reserviläispiiri ry
Matti Krats, puheenjohtaja, Jyväskylän Sotaveteraanit ry
Pekka-Juhani Kuitto, metsätalousneuvos ja sotakirjailija
Mika Pakkanen, puheenjohtaja, Keski-Suomen Reserviupseeripiiri ry
Pekka Ruuskanen, kouluneuvos, filosofian tohtori

Allekirjoittajat ovat Tapio Paappasen lähiystäviä.
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Keski-Suomen aluetoimisto

Hyvät Maanpuolustaja lehden lukijat! Aloi-
tin Keski-Suomen aluetoimiston päällikkö-
nä 1.4.2024. Siirryin aluetoimistoon Pans-
sarikoulun johtajan tehtävästä. Olen 85. 
kadettikurssia, panssariperuskoulutettu 
yleisesikuntaupseeri. Valmistuttuani Ka-
dettikoulusta 4.6.2002 tieni Panssaripri-
kaatiin on käynyt Karjalan prikaatin, Savon 

prikaatin, Maasotakoulun, Kainuun prikaatin ja Maavoimien esikunnan 
kautta. Eli kuudes joukko-osasto on nyt menossa. Asun perheineni Keski-
Suomessa, Joutsan Leivonmäellä; Suomen sydämessä meidän on hyvä olla.

Vaikka takana on vasta noin kolme kuukautta, uskallan sanoa pitäväni 
kovasti aluetoimiston päällikön tehtävästä. Meillä on pieni, mutta erittäin 
osaava henkilöstö ja työyhteisömme on varsin hyvähenkinen. Erityisesti 
mieltäni on lämmittänyt se välittömyys, millä Keski-Suomen reserviläiset, 
maanpuolustusjärjestöt sekä maanpuolustusaktiivit ovat ottaneet minut 
vastaan, kiitos teille kaikille! 

Annan seuraavaksi lyhyen ajankohtaiskatsauksen, mitä Keski-Suomen 
aluetoimiston tehtäväkenttään kuuluu lähitulevaisuudessa.

Paikallispuolustus elää ajassa ja kehittyy

Paikallispuolustuksen kehittämiselle annettiin vahvat suuntaviivat vuo-
den 2021 puolustusselonteossa. Uusi puolustusselonteko on val-misteilla 
eduskunnassa ja toivoa sopii sen valmistuvan vuoden lop-puun mennes-
sä. Tahtoni Keski-Suomen paikallispuolustuksen kehit-tämiseksi on tämä: 
Keski-Suomen aluetoimisto huolehtii, että kaikissa tilanteissa maakuntaa 
puolustavilla joukoilla on koulutuksella hankittu TAITO, murtumaton 
TAHTO, tarvittava SOTAVARUSTUS ja HUOLTO, sekä yhteiskunnan ja 
kansalaisten vankkumaton TUKI. Keski-Suomen aluetoimisto varmistaa 
osaltaan Puolustusvoimien sodankäyntikyvyn valmistautumalla perus-
tamaan poikkeusolojen joukkoja ja henkilötäy-dennyksiä sekä tukemalla 
alueellaan toimivia omia ja liittolaisten jouk-koja.

Keski-Suomen maakunnan paikallispuolustuksessa korostuu erityi-sesti 
reserviläisten ja maakunnan toimijoiden ja asukkaiden rooli; me hoidam-
me tämän tehtävän yhdessä kaikissa tilanteissa. Sodan ajan puolustusvoi-
mat koostuu noin 95 %:sti reserviläisistä. Keski-Suomen paikallisjoukoissa 
tämä suhdeluku on vielä isompi, ja hyvä niin!

Valmius ja viranomaisyhteistoiminta – hereillä 
ollaan

Panssariprikaati on alueellaan valmiudessa 24/7/365. Valmiutta yllä-pi-
detään säännöllisellä harjoitustoiminnalla, mihin myös Keski-Suomen 
aluetoimisto osallistuu. Normaalioloissa Puolustusvoimien resurssit ja toi-
mivaltuudet ovat kuitenkin ymmärrettävistä syistä varsin rajalliset. Esi-
merkiksi yleisen järjestyksen turvaaminen on poliisin tehtävä. Venäjän 
voimapolitiikka kuitenkin haastaa meidänkin yhteiskun-tamme ja viran-
omaisten väliset raja-aidat. On puhuttu paljon laaja-alaisesta vaikuttami-
sesta; tiedustelua, kyberhyökkäyksiä, informaatio-vaikuttamista ja jopa 
sabotaaseja tapahtuu koko ajan. Laaja-alaiseen vaikuttamiseen ei kyetä vas-
taamaan tehokkaasti, mikäli hallinnonalat toimivat jokainen omassa siilos-
saan. Tarvitaan aitoa ja konkreettista yhteistoimintaa.

Tarkoituksemme on entisestään tehostaa viranomaisten välistä tilan-
nekuvan vaihtoa ja yhteistyötä Keski-Suomessa, jotta voimme tunnistaa 
laaja-alaisen vaikuttamisen ja löytää keinoja sen proaktiiviseen torjuntaan. 
Parantunut yhteistoimintakyky luo meille paremmat toiminta-edellytyk-
set myös mahdollisessa kriisitilanteessa; huolehdimme siitä, että ainutlaa-

tuinen suomalainen kokonaisturvallisuuden malli toteu-tuu käytännössä 
myös täällä paikallisella tasolla ja suojaamme yhteis-kuntamme elintärkeät 
toiminnot.

Asevelvollisuus – kaikkia oikeasti tarvitaan

Elokuun ja joulukuun välillä toteutamme kutsunnat Keski-Suomen 22 
kunnassa. Naisten vapaaehtoisen asepalveluksen valintatilaisuuden to-
teutimme keväällä ja määräsimme noin 80 naista varusmiespalve-lukseen 
eri joukko-osastoihin. Tarvitsemme kipeästi kaikkia palveluk-seen kelpaa-
via miehiä ja naisia. Ikäluokkien pienenemistä enemmän minua huolettaa 
kehitys, jossa yhä pienempi osa miespuolisesta ikäluokasta suorittaa varus-
miespalveluksen loppuun saakka. Jos kasvava joukko nuoria ei suoriudu 
kuitenkin varsin tehtävissä olevasta asiasta, kuten varusmiespalveluksesta, 
miten he suoriutuvat muuten yhteiskunnassa? Tämä asia toki heijastelee 
yleistä kehityssuuntaa maassamme.

Yhteisiin haasteisiin on mahdollista vastata ainoastaan yhteisillä ratkai-
suilla, mikään yksittäinen instituutio ei voi näitä hoitaa. Oma mielipiteeni 
on, että perheillä on ratkaiseva rooli lasten ja nuorten valmistamisessa ai-
kuiselämään ja sen vaatimuksiin. Tätä vastuuta emme voi ulkoistaa, ihan 
kuten emme voi ulkoistaa Natolle vastuuta Suomen puolustuksesta.

Vapaaehtoinen maanpuolustus – oma aktiivisuus 
ratkaisee paljon

Keski-Suomen aluetoimisto tukee Maanpuolustuskoulutusyhdistystä kai-
kin tarvittavin keinoin sen lakisääteisten tehtävien hoitamisessa. Vapaaeh-
toinen maanpuolustuskoulutus on olennaisen tärkeä elementti aktiivisten 
reserviläisten ja kansalaisten osaamisen kehittämisessä, ja erityisen tärkeä 
maakunnan paikallisjoukkojen koulutuksen kannalta. Miksi näin? 

Valitettavasti kertausharjoituksiin käytössä olevat resurssit ovat rajalli-
set, eikä pelkästään kertausharjoituksilla saataisi millään maakunnan tär-
keimmille joukoille riittävää osaamista sodan ajan tehtävien kannalta. Ai-
van kuten ennen viime sotia, olen varma, että kansalaisten oma aktiivisuus 
maanpuolustustaitojen ylläpidossa ja kehittämisessä tulisi osoittautumaan 
kullanarvoiseksi sotatilanteessa. MPK tekee mahtavaa työtä ja kannustan 
kaikkia keskisuomalaisia osallistumaan sen kursseille.

Maanpuolustustyöllä ylläpidetään 
maanpuolustustahtoa

Keski-Suomen aluetoimiston maanpuolustuskalenteriin kuuluu tänä 
vuonna 37 eri tapahtumaa, ja ne voit löytää Keski-Suomen reservipiirien 
nettisivuilta. Maanpuolustustyö liittyy ennen kaikkea puolustuskykymme 
ytimeen, tahtoon. Ilman kovaa maanpuolustustahtoa emme tulisi menes-
tymään sodassa.

Ilman tahtoa yhteiskunnallamme ei olisi resilienssiä selviytyä kriisitilan-
teessa, olipa kyseessä lyhyt kriisi tai Ukrainan sodan kaltainen laajamit-
tainen ja pitkäkestoinen kahdenvälinen sota, jossa kansakunnan kaikki 
voimavarat on ponnistettava äärimmilleen. Tästä näkökulmasta jokainen 
ihminen on maanpuolustus-työn kannalta olennaisen tärkeä; olipa hän sit-
ten sijoitettu tai sijoittamaton, nainen tai mies, vanha tai nuori. Koska niin 
se vain on, että kotimaan puolustus on meidän kaikkien yhteinen asia.

Hyvää ja kaunista kesää!
Aluetoimiston päällikkö
Everstiluutnantti Matti Anttila

Maakunnassa uusi päällikkö
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Uudet päätoimittajat valittu
Pauliina Ylitalo, 
Markus Kauppinen

Keski-Suomen Maanpuolustajan 
uusiksi päätoimittajiksi on valittu 
toimittaja, historiantutkija Paulii-
na Ylitalo ja viestinnänsuunnitte-
lija Markus Kauppinen. Aiemmin 
lehteä päätoimittanut Tapio Paap-
panen menehtyi äkillisesti ja sen 
myötä täytettäväksi jäivät suuret 
saappaat.

– Kumpikaan meistä ei pystyi-
si tähän yksin. Mutta yhteistyöl-
lä pystymme vastaamaan haastee-
seen. Tartumme työhön ilolla ja 
innolla, Ylitalo ja Kauppinen kom-
mentoivat.

Keski-Suomen Maanpuolustaja 
on perinteikäs julkaisu. Kauppinen 
ja Ylitalo tahtovat kunnioittaa ole-
massa olevaa, mutta tuoda lehteen 
myös uudenlaisia sisältöjä.

– Kun lukijat seuraavan ker-
ran saavat käsiinsä Keski-Suomen 
Maanpuolustajan, voimme esitel-
lä uudenlaisen lehden. Toivomme, 
että jatkossa lehteä tehdään entis-
tä tiiviimmässä yhteistyössä keski-
suomalaisen maanpuolustuskentän 

kanssa. Ajattelemme, että moni-
puolisen maanpuolustusasian esiin 
nostaminen on tässä ajassa erityi-
sen tärkeää, päätoimittajat painot-
tavat.

Uutta ilmettä tullaan näkemään 
myös lehden ulkoasussa.

Ylitalo työskentelee toimittajana 
Keskisuomalaisessa ja tekee väitös-
tutkimusta Jyväskylän yliopistossa 
tutkimusaiheenaan  suomalaisten 
naisten sankarikuolemat vuosina 
1939-1945.

– Erityisosaamiseni liittyy suo-
malaiseen sotahistoriaan ja nimen-
omaan naisten kohtaloihin sodissa. 
Haluan nostaa myös Keski-Suo-
men maanpuolustajassa esiin sitä, 
että Suomea on puolustettu yhdes-
sä ja samaa tärkeää yhteistä työtä 
jatketaan nykypäivänäkin.

Ylitalo toimii Keski-Suomen 
Lottaperinneyhdistyksen puheen-
johtajana ja kuuluu Tammenlehvän 
Perinneliiton Keski-Suomen vies-
tintätoimikuntaan yhdessä 12-vuo-
tiaan Aura-tyttärensä kanssa.

 – Ajattelen, että maanpuolustus-
henkeä on tärkeä siirtää eteenpäin. 

Nuoret on otettava mukaan. Toi-
vottavasti saamme heitä myös leh-
den tekemiseen.

Puoliso Teppo Ylitalo on moni-
puolisesti mukana veteraaniperin-
netyössä. Perheeseen kuuluu lisäksi 
14-vuotias Alvar-poika.

Kauppinen tekee päätyötään vies-
tinnän ja markkinoinnin parissa 
Viitasaaren kaupungilla. Lehtityötä 
monella tapaa tehnyt viitasaarelai-
nen vastaa jatkossa Keski-Suomen 
Maanpuolustajan ulkoasusta ja tai-
tosta.

– Tavoitteeni on, että lehden vi-
suaalinen ilme tukee mielenkiin-
toisten henkilöiden, toiminnan ja 
tapahtumien esiin tuontia vielä en-
tistäkin paremmin.

Kauppisella on 10-vuotias tytär 
Aava ja 8-vuotias poika Aarni.

Hän on osallistunut reserviläis-
toimintaan viime syksyn kertaus-
harjoitusten innoittamana, noin 15 
vuotta varusmiespalveluksen jäl-
keen.

– Oma mielenkiintoni liittyy sii-
hen, miten moninaista maanpuo-
lustus- ja samalla myös rauhantyö 

ja erityisesti sitä tekevät ihmiset 
ovat. Toivon, että pystyn hyödyntä-
mään uusin silmin asioiden katse-
lun lehdessä, koska olen uusi tässä 
toiminnassa.

Uusi päätoimittajajärjestely on 
maantieteellisestä näkökulmasta 
erinomainen, koska päätoimittajis-
ta toinen asuu eteläisessä ja toinen 
pohjoisessa Keski-Suomessa. 

Päätoimittajien tekemien sisäl-
töjen lisäksi lehden monipuoliseen 
aineistoon kuuluu jatkossakin tie-
dotustoimikunnan jäsenten, va-
kituisten avustajien sekä kaikkien 
piirin jäsenten tekstit ja kuvat.

– Toivomme, että eri aihepiireis-
tä ja alueilta tulee aineistoa, juttu-
vinkkejä sekä ennakkotietoa tapah-
tumista. Yhteydenoton voi tehdä 
kummalle päätoimittajalle tahansa.

Yhteystiedot
Pauliina Ylitalo, 040 5696193 
ylitalon.pauliina@gmail.com 
Markus Kauppinen, 045 875 6 875 
markus.kauppinen@gmail.com 

Keski-Suomen Maanpuolustajan uudet päätoimittajat Markus Kauppinen ja Pauliina Ylitalo.

Panu Moilanen
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Pauliina Ylitalo

”Sodassa oli kyse myös heistä, 
jotka palasivat rauhantöihin”
Valtioneuvos Matti Vanhanen paljasti uudenlaisen muistomerkin 
Uuraisilla kaatuneiden muistopäivänä.
Pauliina Ylitalo

Valtioneuvos Matti Vanhanen toi-
voo, että Uuraisten malli leviäisi 
kaikkialle. Kaatuneiden muistopäi-
vänä paljastettu uudenlainen muis-
tomerkki kunnioittaa koko sotasu-
kupolvea.

Vanhanen puhui Uuraisten hau-
tausmaan laitaan pystytettyjen ki-
ven ja puisen ristin vierellä, mut-
ta todellisuudessa kokonaisuus on 
laajempi. Juuri sitä Vanhanen pitää 
erityisen esimerkillisenä.

Jokaisella suomalaisella paik-
kakunnalla on sankarihauta muis-
tuttamassa heistä, jotka puolusti-
vat Suomea henkensä uhraten. On 
tärkeää muistaa kuitenkin myös 
muut. Ja juuri niin Uuraisilla on 
tehty. Hautausmaalle on merkitty 
noin 400 veteraanin ja lotan hau-
taa. Ne muodostavat ketjumaisen 
muistomerkin, joka ulottuu kaik-
kialle.

– Uuraisten idea symboloi ta-
vattoman kauniilla ja arvostaval-
la tavalla sitä, että sodassa oli kyse 
heistä, jotka menettivät henkensä, 
mutta myös heistä, jotka palasivat 
rauhantöihin, muistomerkin pal-
jastanut Vanhanen kuvasi.

– Muistomerkki alleviivaa jo-
kaisen merkitystä. Se on kaunis ja 
merkittävä ele. Samaan suuntaan 
olisi mentävä kaikkialla.

Vanhasen mukaan Uuraisten mal-
lista voisi osaltaan löytyä ratkai-
su siihen, kuinka sotasukupolven 
perinnettä tulisi jatkossa välittää 
eteenpäin, nuoremmille sukupol-

ville.
– Henkilökohtaiset siteet sotaan 

ovat monen suvussa jo katkenneet. 
Sen myötä sota muuttuu vähitellen 
historiaksi, joka pitää pystyä tuo-
maan lähelle perheiden ja sukujen 
historiaa, Vanhanen painottaa.

– Uuraisten malli pitää sodan 
muiston siellä, missä sen kuuluu 
ollakin. Kyse on jokaisen omasta 
historiasta.

Veteraaniperinnetyö on parhail-
laan siirtymässä aiemmilta suurilta 
veteraanijärjestöiltä Tammenleh-

vän Perinneliiton vastuulle.
– On löydettävä tapoja, joil-

la kaikki suomalaiset kokevat sen 
(perinteen) jatkossakin omakseen.

Matti Vanhasen isän suku on ko-
toisin Karjalankannakselta, Vuok-
senrannasta, ja äidin suku Lau-
kaasta. Vanhanen itse on syntynyt 
Jyväskylässä aikana, jolloin hänen 
isänsä työskenteli toimittajana Kes-
kisuomalaisessa.

Sodan kokenut sukupolvi onnis-
tui Vanhasen mukaan maanpuo-
lustuksessa ja jälleenrakennukses-
sa, mutta jätti myös merkittävän 
henkisen perinnön.

– Toisin kuin monissa muis-
sa eurooppalaisissa maissa, sota ei 
synnyttänyt Suomessa valtavaa kat-
keruutta ja revanssihenkeä. Se on 
hurjan tärkeä asia.

Kokemus sodan jaloista pakene-
misesta olisi voinut myrkyttää mie-
liä, mutta niin ei käynyt.

 – Karjalaisia mummoja kannat-
taa kiittää siitä, että he eivät kasvat-
taneet seuraavia sukupolvia katke-
rahenkisyyteen.

Vanhasen mukaan karjalai-
set ja kaikki suomalaiset osasivat 
suunnata katseensa hyvällä tavalla 
eteenpäin.

Suomen sotiin vuosina 1939–1945 
osallistuivat kaikki, valtioneuvos 
Matti Vanhanen painottaa.

– Ukrainan sodan myötä on 
nähty, mitä Suomessakin 80 vuot-
ta sitten tarkoitti se, että piti mo-
bilisoida koko maa. Kyse ei ollut 
pakosta, vaan kansalaisten omasta 
tahdosta.

Vanhasen mukaan vapaaehtoi-
suus korostui myös siinä, kuinka 
suuri osa suomalaisista oli valmis-
tautunut maanpuolustukseen jo 
ennen sodan syttymistä, koulut-
tautumalla muun muassa suojelus-
kunnissa.

– Valmistautumista tapahtui yli 
vuosikymmenen ajan. Se oli hurjan 
tärkeää aikana, jolloin valtakunnan 
voimavarat eivät olisi riittäneet.

Valtioneuvos muistuttaa, että 
Suomen puolustusbudjetin osuus 
koko budjetista oli jo sotaa edel-
tävinä vuosina merkittävä, mutta 
Suomen koko budjetin kokoluok-
ka pieni.

– Suomen selviytymistä voi ai-
dosti kutsua koko kansan puolus-
tustaisteluksi.

Osa tekstistä on julkaistu aiemmin 
Keskisuomalaisessa.

Uudenlainen sota-ajan muistomerkki paljastettiin Uuraisilla kaatuneiden muistopäivänä.

Tilaisuudessa puhui valtioneuvos Matti Vanhanen. Vieressä Tam-
menlehvän Uuraisten perinnetoimikunnan puheenjohtaja Han-
nu Koskinen.
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Juha Vimpari

Fyysinen kenttäkelpoisuus on tär-
keä toimintakyvyn lähtökohta, jota 
jokaisen reserviläisen kannattaa pi-
tää yllä.

Tason testaaminen on taas ke-
hittymisen mittari ja se kannattaa 
pitää omassa ohjelmistossa vuosit-
tain. Arkiliikunta on tärkein kent-
täkelpoisuuden edistäjä. Lisäksi 
kannattaa osallistua toimintakoh-
taisiin lajeihin. 

Tavoitteena on, että jokainen 
reserviläinen osallistuisi vähin-
tään joka toinen vuosi johonkin 
kenttäkelpoisuuden lajiin, hiihto-
marssille, jalkamarssille tai pol-
kyöpyörämarssille sekä osallistuisi 
kuntotesteihin, joka sisältää lihas-
kuntotestit, ja juoksu- tai kävelytes-
tiin.

Kannustimena osallistumiselle 
ovat rinnasteiset kertausharjoitus-
päivät.

Kunto- ja kenttäkelpoisuudesta 
voi saada kaksi rinnasteista kerta-
usharjoituspäivää.

Yhden päivän suorittamalla vä-
hintään kaksi lajia suunnistus-, 
marssi- ja ampumataidosta, samoin 
päivän voi saada suorittamalla sekä 
lihaskunto- että kestävyystestin vä-
hintään tasolla 1.

Tapahtumia ja kilpailuja toteute-
taan yhteistyössä reserviläisjärjes-
töjen ja Maanpuolustuskoulutus 
MPK:n kanssa. Jokainen voi osal-
listua ja suoritukset mitataan vain 
oman kuntotason testaukseen.

Samalla MPK:n kurssin tulok-
set siirtyvät myös Puolustusvoimi-
en käyttöön kertausharjoituspäivi-
en myöntämiseksi ja reserviläisten 
kunnon seuraamiseksi.

Testejä toteutetaan maakunnalli-
sesti ja osallistumaan pääsee mata-
lalla kynnyksellä.  Keski-Suomessa 
testejä järjestetään vuosittain tois-
takymmentä.

Tämän vuoden elokuussa ohjel-
massa on myös suunnistusta. Uut-
ta on myös menestyslajiksi noussut 
Military Cross Training (MCT).

Tärkeä kenttäkelpoisuustoimin-
taa ovat myös jotokset, joissa yh-
distetään niin fyysistä kestävyyt-
tä kuin muita sotilaallisia taitoja. 
Näiden osalta teemme yhteistyötä 
Reserviläisurheiluliiton (RESUL) 
kanssa. Keski-Suomeen on luvassa 
tämän ja ensi vuoden aikana use-
ampi jotos. Tapahtumiin kannattaa 
kerätä oma joukkue tai liittyä mui-
den mukaan!

Marssikestävyyttä voi kehittää 
myös muun muassa koko syyksyyn 
kestävällä maaottelumarssilla.

Kenttäkelpoisuus hyvässä 
myötätuulessa

Kuntotestit
8.8. Keuruu, 13.8. Jyväskylä,
18.8. Tikkakoski, 5.9. Jyväskylä, 
4.9. Jämsä, 28.9. Viitasaari
Marssit
19.8. Suunnistus, Korpilahti
1.9. Polkupyörämarssi, Tikkakoski
14.12. Talvimarssi, Jyväskylä
Jotokset
21.-22.9. Maastopyöräjotos, Saarijärvi
12.10. Moottorijotos, Laukaa

Tietyllä reitillä ja tiettyyn aikaan järjestettävien marssitapahtumi-
en rinnalla hyvä tapa kehittää marssikestävyyttä ovat etämarssi-
tapahtumat.

Tapahtumia Keski-Suomessa
Kilpailut
22.8. K-S reservipiirien 
pistooliampumajuoksu, 
Äänekoski
25.8. K-S reservipiirien 
ampumajuoksu, Kuikka
Kouluttajakoulutukset
5.10. Military Cross Training, 
Panssariprikaati Hattula
18.1.2025 Kuntotestaajakoulutus, 
Jyväskylä

Pauliina Ylitalo

Juha Vimpari

Lottien vaiettua 
perinnettä löytyy yhä

Uuraisten lottien lipusta teetetty toisinto liehui kirkkomaalla yli-
luutnantti evp Matti Minkkinen kantamana. Lippua katsemassa 
Suomen Lottaperinneliiton puheenjohtaja Maija Fredrikson.

Pauliina Ylitalo

Uuraisten lottien lippu liehui hel-
luntaina – ensimmäistä kertaa lä-
hes 80 vuoteen. Kadonneeksi luultu 
lippu löytyi Keski-Suomen museon 
kokoelmasta ja Uuraisilla teetettiin 
siitä toisinto.

– Pyysimme Keski-Suomen mu-
seolta lipun piirustuksia, kun ryh-
dyimme teettämään toisintoa al-
kuperäisestä,  Tammenlehvän 
Uuraisten perinnetoimikunnan 
puheenjohtaja Hannu Koskinen 
kertoo.

Uusi lottalippu oli ensimmäistä 
kertaa esillä, kun Uuraisten hau-
tausmaalla paljastettiin koko sota-
sukupolvea kunnioittava muisto-
merkki.

Uuraisten lottien lipussa on Lot-
ta Svärdin merkki ja kulmassa kuu-
senhavuköynnöksen ympäröimä 
vaakuna, jossa lukee pitäjän nimi. 
Vanha lippu oli tehty silkkikankais-
ta taidokkaasti kirjoen.

Liput siirtyvät Keski-Suomen 
museolla pian Lotta Svärd -järjes-
tön lakkauttamisen jälkeen, osana 
suojeluskuntalippujen kokoelmaa. 
Ensimmäinen merkintä museolla 
lipuista on vuoden 1945 toimin-
takertomuksessa. On mahdollista, 
että liput ovat siirtyneet museolle 
samalla, kun suojeluskunta lahjoitti 
Keski-Suomen museoyhdistykselle.

Lippukokoelmaan kuuluvat Jy-
väskylän Lotta Svärd -piirin ja Jy-
väskylän seudun lottatyttöjen liput 
sekä Jyväskylän, Jyväskylän pitäjän, 
Petäjäveden, Säynätsalon, Lieves-
tuoreen, Hankasalmen ja Muura-
men suojeluskuntien liput, Jyväs-
kylän suojeluskuntapiirin liput, 
Vapaussodan Rintamamiesten lii-
ton lippu, Talvisodan JR 28:n viiri 
ja Jyväskylän seudun sotilaspoikien 
lippu.

Kun Suojeluskunnat ja  Lotta 
Svärd -järjestö jouduttiin lakkaut-
tamaan rauhansopimuksen nojalla 
syksyllä 1944, oli aiemmasta toi-
minnasta vaiettava. Lottien arkis-
toja piilotettiin ja pukuja leikattiin 
matonkuteiksi tai muunnettiin toi-
senvärisellä kankaalla. Uuraisilla 
lottien paperit kätkettiin Salmikuu-
kan peltoon ja kaivettiin sieltä ylös 
vasta 2000-luvun alussa.

On mahdollista, että vastaavia pii-
loja on vieläkin olemassa. Jyväsky-
lässä osa lottien aineistosta on  yhä 
kateissa – tiettävästi kätketty keljo-
laiseen taloon vuonna 1944.

Keski-Suomen suojeluskuntien 
ja lottien arkistoja säilytetään nyky-
ään Kansallisarkistossa Helsingissä. 
Monen pitäjän osalta aineistot ovat 
kuitenkin vajavaisia. Jos kodeista 
löytyy  suojeluskuntiin tai lottiin 
viittaavia aineistoja, kannattaa niitä 
tarjota arkistoon.
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Mika Pakkanen

Syksyllä 2023 Reserviupseeriliiton 
jäsenistölle järjestettiin avoin haku 
seitsemään toimikuntaan. Kiin-
nostus tehtäviä kohtaan oli suuri 
ja hakemuksia lähetettiin noin 150. 
Toimikuntatehtäviin valittiin arvi-
ointien jälkeen kaiken kaikkiaan 81 
jäsentä. Suurin kiinnostus haussa 
kohdistui Kansainväliseen eli KV-
toimikuntaan.

Myös varautumis- ja koulu-
tustoimikuntaan oli runsas ha-
kijajoukko. Avoimen haun ulko-
puolella olivat työvaliokunta sekä 
palkitsemistoimikunta. Liittohal-
litus voi asettaa tarpeelliseksi kat-
somiaan, pysyviä tai tilapäisiä,  
toimikuntia valmistelemaan liitto-
hallitukselle käsiteltäväksi tulevia 
asioita. 2024 uutena toimikuntana 
aloitti KV-toimikunta.

Työvaliokuntaan kuuluvat liiton 
puheenjohtajisto, toiminnanjohta-
ja ja järjestöpäällikkö sekä tarvitta-
va määrä muita jäseniä. Nämä ovat 
ensisijaisesti liiton toimikuntien 
puheenjohtajia. Laajennettuun työ-
valiokuntaan kuuluvat lisäksi liit-
tovaltuuston puheenjohtajat. Työ-
valiokuntaan ei ole avointa hakua. 
Työvaliokunta toimii liiton johto-
ryhmänä. Keskisuomalaisista työ-
valiokunnassa työskentelee liiton 2. 
varapuheenjohtaja Mika Pakkanen.

Taloustoimikunta vastaa liiton 
talouden suunnittelusta ja seuran-
nasta. Toimikuntaan valituilla jäse-
nillä on vahva talous- ja yritystaus-
ta niin yritys kuin järjestösektorilla. 
Taloustoimikunnan keskeisiä teh-
täviä ovat projektitukihakemusten 
käsittelyt ja päätökset sekä sijoi-
tustavoitteiden ja talouden pitkän 
tähtäimen suunnittelu. Taloustoi-
mikunnassa ei tällä hetkellä ole 
keskisuomalaista edustusta.

Palkitsemistoimikunta on toi-
nen toimikunnista, joihin ei 
ole avointa hakua. Toimikun-
nan kokoonpano muodostuu lii-
ton nykyisistä puheenjohtajista, 
edellisistä puheenjohtajaista ja liit-
tovaltuuston puheenjohtajasta. Toi-
mikunnan puheenjohtajana toi-
mii liittovaltuuston puheenjohtaja. 

Keskisuomalaisia toimikunnas-
sa edustavat Pekka Selin ja Mika 
Pakkanen.

Järjestötoimikunta on keskeinen 
liiton toimintojen kehittäjä ja mah-
dollistaja. Toimikunnan tehtäviin 
kuuluvat muun muassa yhdistysten 
aktivoinnit ja toiminnan seuranta. 
Uusien toimintamuotojen ja palve-
luiden kehittäminen sekä liiton aat-
teellinen toiminta. Toimikunta jär-
jestää vuosittain valtakunnallisen 
reserviupseeripäivän. Tällä hetkellä 
toimikunnassa ei ole keskisuoma-
laisia jäseniä.

Kansainvälinen toimikunta on 
aktivoitu uudellaan 2024 alusta. 
Toimikunnan keskeisiä tehtäviä 
ovat liiton kansainvälisen toimin-
nan koordinointi, kehittäminen ja 
toteuttaminen. Kv-toiminnan kes-
keisiä yhteistyötahoja ovat CIOR 
(NATO:n kansainvälinen reser-
viupseerijärjestö) muun muassa 
Council, komiteat, YROW, Mil-
comp, CLA ja CIOMR. Pohjois-
mainen yhteistyön yhteistyöelin 
PM-presidium sekä muiden kan-
sainvälisten suhteiden hoitaminen. 
Kansainvälisessä toimikunnassa 
keskisuomalaisista toimivat CY-
BER-edustajana Ville Haapsaari ja 
Milcomp-edustajana Saku Liehu. 
Kv-toimikunnan puheenjohtaja on 
myös työvaliokunnan jäsen.

Koulutustoimikunnan keskeisiä 
tehtäviä ovat reservinjohtamisjär-
jestelmän ylläpito ja kehittäminen 
MPK:n toimeksiannosta, reser-
vin koulutuspolkujen kehittämi-
nen sekä yhteistyön ylläpitäminen 
MPK:n ja Puolustusvoimien kans-
sa.

Koulutustoimikunta valmistelee 
RUL-kannanotot työvaliokunnalle 
sekä liittohallitukselle. Toimikunta 
järjestää vuosittain johtamisen tee-
maseminaarin ja johtamiskoulutta-
jien koulutustilaisuuden. Tällä het-
kellä koulutustoimikunnassa ei ole 
keskisuomalaista edustusta. 

Varautumistoimikunta toimii 
liiton edustajana Turvallisuusko-
mitean järjestöverkostossa ja va-
paaehtoisessa pelastuspalvelussa 
(Vapepa). CIOR:n CIMIC-komi-
tean toiminnassa vastuu on varau-
tumistoimikunnalla. Toimikunnan 
keskeisiä tehtäviä ovat Varautumi-
supseeriverkosto ja VAPEPA-yh-
teistyö sekä varautumistoiminnan 
mahdollisuuksien, koulutustarpei-
den ja vastuiden selkeyttäminen. 
Toimikunta valmistelee työvalio-
kunnalle ja liittohallitukselle RUL:n 
kannanotot varautumistoiminnan 
kehittämistä koskeviin lausunto-
pyyntöihin. Keskisuomalaista osaa-
mista toimikunnassa edustaa Timo 
Salo.

Nuorten toimikunta on nimensä 
mukaan väylä nuorille reserviup-
seereille vaikuttaa liiton toimin-
taan.

Toimikunnan keskeisiä tehtäviä 
ovat nuorten toiminnan ja viestin-
nän sekä liiton ja reserviupseeri-
kurssien oppilaskuntien yhteistyön 
kehittäminen.

Nuorten toimikunta kokoaa 
myös joukkueet Haminan ym-
pyräviesteihin ja Kirkkojärven 
marsseille. Nuorten toimikunnas-
sa keskisuomalaisia edustaa Hilja 
Hautamäki.

Senioriupseeritoimikunta on lii-
ton uusimpia toimikuntia. Sen 
keskeisiä tehtäviä ovat kehittää ja 
kartoittaa senioriupseeritoimin-
nan käytäntöjä ja toimintamuotoja. 
Toimikunta määrittelee senioriup-
seeritoiminnan keskeiset tavoitteet 
alueelliset ominaispiirteet huomi-
oiden ja määrittää senioriupseerien 
rooli veteraaniperinteen vaalimi-
sessa. Tällä hetkellä toimikunnassa 
ei toimi keskisuomalaisia edustajia.

Liiton puheenjohtajiston kes-
ken sovitaan vuosittain toiminnan 
vastuualueet. Puheenjohtajiston ja 
toimikuntien välinen yhteistyö pe-
rustuu tähän jakoon linkittää luon-
tevasti liiton toimintasuunnitelman 
toimikuntien tavoitteisiin ja toi-
menpiteisiin.

RUL:n toimikunnista
Suomen Reserviupseeriliiton toiminnan suunnittelussa ja toteutuksessa 
toimikunnat ovat erittäin tärkeitä. Vuonna 2024 liiton organisaatiossa toimii 
yhdeksän eri toimikuntaa.

LIITTOKOKOUS

Liiton
puheenjohtaja

Liittohallitus (3+20 jäsentä)

Liittovaltuusto (41 jäsentä)

Valtuuston
pj. ja varapj.

Liiton
1. ja 2. varapj.

Toiminnanjohtaja

Järjestöpäällikkö Toimistosihteeri

Järjestö-
toimikunta

KV-
toimikunta Nuorten

toimikunta

Liiton
neuvottelu-

kunta

20 piiriä

295 yhdistystä

Jäsenistö

Varautumis-
toimikunta

Talous-
toimikunta

Liiton
toimisto

Työ-
valiokunta

Viestintäkoordinaattori

Seniori-
upseeri-

toimikunta

Koulutus-
toimikunta

Palkitsemis-
toimikunta

Suomen Reserviupseeriliitto, organisaatiokaavio 2024
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Pauliina Ylitalo

Pankinjohtaja Juhana Jacksénin, 44, 
maanpuolustuskipinä syttyi Keuruun 
ja Haminan metsissä. Vuosi oli tuolloin 
1999 ja asepalvelustaan suorittava nuori 
mies tunsi löytäneensä paikkansa.

- Oli tekemisen meininkiä. Teimme, 
mitä käskettiin ja menimme eteenpäin.

Asiat tapahtuivat ”maastossa ja met-
sässä”.

- Kipinä heräsi siellä, Jacksèn kertoo.
Maanpuolustustyö alkoi maasto-

puvussa, mutta nyt on toisin. Jacksèn 
työskentelee nykyään pankinjohtajana 
Keski-Suomen osuuspankissa ja myös 
maanpuolustuskentän tuoreimmat teh-
tävät liittyvät usein talouteen ja hallin-
toon.

Maastopuku on vaihtunut tummaan 
pukuun. 

- Olen saanut kokea, että maanpuo-
lustustyössä on erilaisia sävyjä ja värejä.

Mutta palataan vielä alkuun, asepalve-
luksen. Keuruun pioneerirykmentistä 
Jacksènin tie vei reserviupseerikouluun. 
Sen jälkeen selvisi, että liekki voi palaa 
kirkkaana myös reservissä.

- Intin jälkeen meillä oli hyvä po-
rukka, kiersimme pioneerijotoksilla ja 
MPK:n kursseilla, kouluttajanakin.

- Sitten innostuimme marssihom-
mista. Kesäyön marssit kasvattivat näl-
kää ja teimme oman marssin Raatteen-
tielle.

Marssiharrastus huipentui Alan-
komaissa järjestettävälle Nijmegenin 
marssille.

- Meillä oli vapaaehtoinen joukkue, 
mutta saimme varusteille lentokone-
kyydin puolustusvoimilta. Kaikki meis-
tä pääsi maaliin. Se oli hieno kokemus.

Nuorten miesten porukka erottui 
monista ammattimaisemmista joukku-

eista.
- Huollostamme vastasi Ulvisen Jan-

ne. Hän liikkui Porvalin Martin soti-
laspyörällä vesikanisterin kanssa.

Vuonna 2007 Jacksén palveli yhteys-
upseerina Bosnia-Hertsegovinassa.

Jotosten, marssien ja reipashenkisen 
tekemisen jälkeen maanpuolustustyö 
alkoi muuttaa muotoaan. Jacksènista 
tuli Jyväskylän Reserviupseerit ry:n 
hallituksen jäsen.

- Jyväskylän Reservinupseerien hal-
lituspaikka oli ensimmäinen pesti il-
man maastopukua.

Varainhankinnasta on siitäkin jää-
nyt muistonsa.

- Otimme Tikkakosken reserviläi-
siltä mallia ja lähdimme mukaan ral-
lihommiin. Vapaaehtoisia puuttui ja 
valvoin kolme vuorokautta Lutakon 

liikenneympyrässä, Jacksén nauraa.
- Toinen iso juttu oli, kun toimis-

ton putkiremonttiin piti löytää rahat. 
Se oli massiivinen isku, mutta siitäkin 
selvittiin.

Nyt takana on jo pitkä ura myös 
Tammisunnuntain Killan Säätiössä ja 
Keski-Suomen Maapuolustussäätiössä.

Tällä hetkellä Jacksén on maanpuo-
lustussäätiön puheenjohtaja ja monella 
tavalla mukana myös Tammenlehvän 
Keski-Suomen Perinneyhdistyksessä.

Jälkikäteen jokaisella vaiheella on 
ollut oma opetuksensa. Esimerkiksi 
reserviupseerikoulun opeista on ollut 
hyötyä työelämässä.

Maata voi puolustaa monin tavoin ja 
niin Suomessa tehdäänkin. Vapaaeh-
toisen maanpuolustustyön tekijät ovat 
Jacksénin mukaan voimavara, jollaista 

muissa valtioissa ei ole.
- Sitä pitäisi edelleen vahvistaa. Jos 

ihmiset laittavat oman panoksensa val-
tion maanpuolustuskyvyn vahvistami-
seen, se on paras ja halvin malli.

Tällä hetkellä elämässä on vaihe, 
jolloin perinnettä välitetään eteenpäin 
myös kotioloissa. 

- Esimerkin kautta, Jacksen sanoo.
Uusperheessä on yhteensä viisi las-

ta. 

Jacksén ylennettiin kesäkuussa kap-
teeniksi.

- Se on kunnia-asia. Mutten ole teh-
nyt tätä sotilasarvojen takia, vaan into-
himosta lajiin.

Seuraavaksi haaveena on palata juu-
rille, maastopukuhommiin.

- Sellaiseen, mistä innostus alkoi-
kin, Jacksèn suunnittelee. 

”Ei sotilasarvojen takia, 
vaan intohimosta lajiin”
Kapteeniksi ylennetty Juhana Jacksén haaveilee paluusta maastopukuhommiin. Hän arvioi, 
että Suomen vapaaehtoiset maanpuolustajat ovat voimavara, jollaista muilla ei ole.

Tasavallan presidentti 
on ylentänyt:
MAJURIKSI
Haapala Simo Valtteri, Mänttä-Vilp-
pula.
Haapanen Janne Henrik, Saarijärvi.
Kivelä Antti Eemil, Multia.
Porvali Mikko Pietari.
KAPTEENIKSI 
Ahonen Juha-Petri Kristian, Petäjävesi.
Anttolainen Tuukka Tapio, Jyväskylä.
Jacksen Juhana Anton Amadeus, Jyväs-
kylä.

Keto Jyrki Ilari, Äänekoski.
Maunula Miikka Verneri, Saarijärvi.
Nikki Jyrki Elias, Kannonkoski.
Pesonen Tuomas Tapani, Jyväskylä.
Tarvainen Timo Juhani, Äänekoski.
YLILUUTNANTIKSI
Ilvonen Harri Petri, Jyväskylä.
Kinnunen Pasi Johannes, Äänekoski.
Kivipää Konsta Eemeli, Jyväskylä.
Kuitunen Jarno Oskari, Jyväskylä.
Lahtinen Matti Artturi, Jämsä.
Laukkanen Veli-Pekka Johannes, Jyväs-
kylä.

Lehdonjoki Annika Inkeri, Jyväskylä.
Manninen Simo Risto, Muurame.
Nieminen Rami Joonas Ilmari, Jyväskylä.
Ojansivu Jarno Sakari, Jyväskylä.
Rastela Matti Aleksi, Jyväskylä.
Rautiainen Tero Elias, Jyväskylä.
Saarisilta Lauri Elias, Laukaa.
Saloranta Arttu Kalevi, Mänttä-Vilppula.
Sipilä Tommi Samuel, Jyväskylä.
Tuominen Mikko Rikhartti. Jyväskylä.
Urpilainen Leo Martti Johannes. Kinnula.
LÄÄKINTÄYLILUUTNANTIKSI
Värri Miika Juhana, Jyväskylä.

LUUTNANTIKSI
Ahonen Samu Sebastian, Jyväskylä.
Anttila, Iikka Verneri, Jyväskylä.
Hiironen Samu-Petteri, Saarijärvi.
Huovinen Olli Elias Artturi, Jyväskylä.
Ilén Sasu Kalle Sebastian. Jyväskylä.
Jalonen Pasi Kustaa, Jyväskylä.
Kaijankangas Jussi Tuomas, Jyväskylä.
Kajala Kari Martti Mikael, Jyväskylä.
Kamula Pauli Mikael, Laukaa.
Karanta Jalmari Elias, Jyväskylä.
Karlsberg Lasse Otto Lennart, Jyväskylä
Jatkuu sivulla 12.

Tasavallan presidentin ja Keski-Suomen aluetoimiston päällikön 
suorittamat ylennykset 4.6.2024

Pauliina Ylitalo

Juhana Jacksén viettää vapaa-aikaa perheensä kanssa vesillä Ansio-laivalla. Perämiehenä Onni Jacksén.
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Jatkoa sivulta 11.
LUUTNANTIKSI
Kautto Emma Irmeli, Äänekoski.
Kettunen Henri Matias, Jyväskylä.
Kuntsi Jari Petteri, Jyväskylä.
Käppi Juha Tapani, Keuruu.
Lahti Matias Iisakki, Jyväskylä.
Länsimies Aapo Toivo Oskar, Jyväskylä.
Malinen Jeremias Juho, Jyväskylä.
Miskala Hugo-Herman, Jyväskylä.
Moilanen Jukka Tapio, Jyväskylä.
Muttilainen Mitja Otto Rafael, Jyväskylä.
Mäenpää Vesa Tapio, Jyväskylä.
Nyrhi Lauri Mikael, Jyväskylä.
Peura Pessi Hannes Ilmari, Jyväskylä.
Rajala Jussi Ilari, Jyväskylä.
Rosti Olli Tapani, Saarijärvi.
Saarelma Matti Mikael, Jyväskylä.
Salminen Harri Pietari, Jyväskylä.
Suhonen Sami Marko Juhani, Jyväskylä.
Suokko Valtteri Eerik Matias, Jyväskylä.
Terhosalo Henri Viljami. Jyväskylä.
Tirkkonen Ville Tuomas, Jyväskylä.
Toivonen Sandra Annika, Jyväskylä.
Uusnäkki Joonas Tapani, Jyväskylä.
Vauhkonen Tuomas Juho Hermanni, 
Jyväskylä.
Virtanen Aki Matti Antero, Muurame.
VÄNRIKIKSI
Naukkarinen Siiri Annika, Jyväskylä.
Riipinen Minna Kati Maaret, Jyväskylä.

Keski-Suomen aluetoimiston 
päällikkö on ylentänyt:
SOTILASMESTARIKSI
Jokinen Arto Matti Oskari, Äänekoski.
YLIVÄÄPELIKSI 
Halttunen Kimmo Juhani, Jyväskylä.
Heikkinen Panu Jarkko, Laukaa.
Klemettinen Vesa Antti Juhani, Muu-
rame.
Koskela Tero Markus.
Liimatainen Miikka Jarno Mikael, Jy-
väskylä.
Puttonen Tuomas Olavi, Jyväskylä.
Vihava Heikki Johannes, Viitasaari.
Viitanen Marko Mikael, Jyväskylä.
VÄÄPELIKSI 
Häyrynen Heikki-Petteri, Jyväskylä.
Itkonen Asko Ilari, Laukaa.
Kalavainen Tero Kalervo, Jyväskylä.
Kivistö-Rahnasto Tomi Otto, Jyväskylä.
Koponen Juuso Henrik, Jyväskylä.
Kotanen Juho Tuomas, Keuruu.
Salmelainen Roope Per Kristian, Jyväs-
kylä.
Simonen Harri Jukka Petteri, Jyväskylä.
Vainio Antero Lennart, Jyväskylä.
Åström Janne-Pekka Vihtori, Petäjävesi.
PURSIMIEHEKSI
Schildt Aki Petteri, Jyväskylä.
YLIKERSANTIKSI
Aaltonen Pasi Kari Pekka, Laukaa.

Hyvönen Arttu Juhani, Jyväskylä.
Kankaansyrjä Topi Veikka Antero, Jy-
väskylä.
Kannasvuo Tiina-Karoliina, Laukaa.
Kingelin Santeri Jukka Elias, Jyväskylä.
Kunelius Olli Matias Karinpoika, Saa-
rijärvi.
Lamminaho Jyri Mikael, Jyväskylä.
Lamminaho Toni Petteri, Jyväskylä.
Lepistö Jussi Ilari, Laukaa.
Limnell Ville-Pekka, Jyväskylä.
Liukko Aapo Matias, Jyväskylä.
Manne Ville Valtteri, Jyväskylä.
Mannisenmäki Heikki Eero, Jyväskylä.
Mäkelä Markus Daniel, Muurame.
Nivala Sami Markus, Jyväskylä.
Ohvanainen Vili Valtteri, Jämsä.
Penttinen Matias Sakari, Joutsa.
Räty Arttu Elias Juhana, Jyväskylä.
Senttula Tuukka Mikael, Jyväskylä.
Sivonen Milla Carita, Jyväskylä.
Tuukkanen Jukka Vilho Antero, Muu-
rame.
Tykkyläinen Tero Antti, Jyväskylä.
Valkiala Santtu Matias, Jyväskylä.
Vuorenmaa Antti Matias. Jyväskylä.
KERSANTIKSI 
Ahonen Ville Petteri, Jämsä.
Alanen Jukka Sakari, Keuruu.
Aninko Jaakko Johannes, Jyväskylä.
Arminen Olli Pietari, Jyväskylä.
Borg Jani Pekka Aadolf, Jyväskylä.
Bro Osmo Verneri, Jämsä.
Göös Jerry Joonatan, Jyväskylä.
Halonen Hanna Laura Annikki, Jyväs-
kylä.

Hamara Otto Iivari, Jyväskylä.
Heikkinen Otto Kasperi, Jyväskylä.
Hietala Riku Kristian, Jyväskylä.
Hirsimäki Janne Antti Oskari, Jyväskylä.
Hokkanen Jakke Oskari, Jyväskylä.
Holm Jan-Markus Kristian, Jyväskylä.
Huovila Jyri Ilmari, Jyväskylä.
Hytönen Mika Lauri Johannes, Jyväs-
kylä.
Itkonen Juhana Helmeri, Jyväskylä.
Jokela Roope Kasperi, Jyväskylä.
Jäntti Asser Juho Allan, Jyväskylä.
Kalmbach Antoine Heikki, Jyväskylä.
Karjalainen Jere Petteri, Jyväskylä.
Karjalainen Mikko Ilari, Jyväskylä.
Kemppainen Henri Joonas, Jyväskylä.
Kokki Janette Ellen, Jyväskylä.
Koljonen Erno Lauri, Jämsä.
Komppa Eelis Verneri, Jyväskylä.
Kopra Tatu Juhani Samuel, Jämsä.
Korkka Santeri Joonatan, Jyväskylä.
Kupari Antti Mikael, Jyväskylä.
Lampinen Betty Eeva Aliisa, Jämsä.
Lang Jan Oscar, Jyväskylä.
Lappalainen Pyry Jussi Elias, Jyväskylä.
Lehtola Robert Erik, Jyväskylä.
Limma Juha Paavali, Jyväskylä.
Luukko Matias Henri Iivari, Jämsä.
Lähteenmäki Teemu Tapani, Jyväskylä.
Marjamaa Mikko Olavi, Jyväskylä.
Markonsaari Jukka Tapio, Äänekoski.
Montonen Aake Anton, Jyväskylä.
Mustalampi Aatu Elmeri, Jyväskylä.
Myllymäki Mikael Sakari Alexander, Jy-
väskylä.
Nenonen Niko Santeri, Jyväskylä.

Tasavallan presidentin ja Keski-Suomen aluetoimiston 
päällikön suorittamat ylennykset 4.6.2024

Kunnia- ja ansiomerkit lippujuhlan päivänä 4.6.2024
SUOMEN LEIJONAN KOMENTAJAMERKKI
Heikkinen, Aki Juhani, eversti, Jyväskylä.
Juhala, Kim Aarne, insinöörieversti, Jyväskylä.
Teittinen, Hannu Juhani, eversti, Kangasniemi.
Suomen Valkoisen Ruusun I luokan ritarimerkki
Juntunen, Antti Sakari, everstiluutnantti, Jyväskylä.
Nenonen, Sami Petteri, everstiluutnantti, Jyväskylä.
Pasanen, Marko Veli Juhani, insinöörieverstiluutnantti, Keuruu.
SUOMEN LEIJONAN I LUOKAN RITARIMERKKI
Laasonen, Tomi Mauno Arnold, majuri, Jyväskylä.
Mannonen, Lasse Mikael, majuri, Jyväskylä.
SUOMEN VALKOISEN RUUSUN RITARIMERKKI
Ahola, Teemu Petteri, sotilaslakimies, Jyväskylä.
Asmundela, Jukka Antero, majuri, Jyväskylä.
Erkkilä, Heikki Tapani, majuri, Äänekoski.
Hyvärinen, Matti Kalevi, päätoimittaja, Jyväskylä.
Kokko, Ari Matti, majuri, Laukaa.
Laakso, Olli Mikael, insinöörimajuri, Jyväskylä.
Melgin, Jari Antero, majuri, Uurainen.
Mäkelä, Timo Juhani, majuri, Jyväskylä.
SUOMEN LEIJONAN KOMENTAJAMERKKI
Heikkinen, Aki Juhani, eversti, Jyväskylä.
Juhala, Kim Aarne, insinöörieversti, Jyväskylä.
Teittinen, Hannu Juhani, eversti, Kangasniemi.
Suomen Valkoisen Ruusun I luokan ritarimerkki
Juntunen, Antti Sakari, everstiluutnantti, Jyväskylä.
Nenonen, Sami Petteri, everstiluutnantti, Jyväskylä.
Pasanen, Marko Veli Juhani, insinöörieverstiluutnantti, Keuruu.
SUOMEN LEIJONAN I LUOKAN RITARIMERKKI
Laasonen, Tomi Mauno Arnold, majuri, Jyväskylä.
Mannonen, Lasse Mikael, majuri, Jyväskylä.
SUOMEN VALKOISEN RUUSUN RITARIMERKKI
Ahola, Teemu Petteri, sotilaslakimies, Jyväskylä.
Asmundela, Jukka Antero, majuri, Jyväskylä.

Erkkilä, Heikki Tapani, majuri, Äänekoski.
Hyvärinen, Matti Kalevi, päätoimittaja, Jyväskylä.
Kokko, Ari Matti, majuri, Laukaa.
Laakso, Olli Mikael, insinöörimajuri, Jyväskylä.
Melgin, Jari Antero, majuri, Uurainen.
Mäkelä, Timo Juhani, majuri, Jyväskylä.
SUOMEN VALKOISEN RUUSUN RITARIMERKKI 
Rauhala, Sari Anu Kaarina, toimialajohtaja, Keuruu.
Ruuska, Markku Veli, sektorijohtaja, Jyväskylä.
Säteri, Arttu Ilmari, majuri, Jyväskylä.
SUOMEN LEIJONAN RITARIMERKKI
Huhta, Mika Matti Juhani, tutkija, Jyväskylä.
Juutilainen, Jarkko Juhani, ICT-asiantuntija, Laukaa.
Korhonen, Heikki Tapani, lehtori, Virrat.
Kotanen, Marko Johannes, kapteeni, Jämsä.
Louekari, Markku Pentti, lehtori, Äänekoski.
Mustonen, Juha Ville, tekninen projektipäällikkö, Jyväskylä.
Nieminen, Marko Olavi, kapteeni, Hankasalmi.
Pakkanen, Mika Petri, palvelupäällikkö, Jyväskylä.
Pihlajamäki, Jani Marko, kapteeniluutnantti, Jyväskylä.
Raitio, Harri Kalervo, tekninen päällikkö, Jyväskylä.
Sutinen, Markku Kalevi, kapteeni, Jyväskylä.
Vaskelainen, Vesa Pekka, tutkija, Jyväskylä.
Vilander, Mikko Antero, rakennuspäällikkö, Muurame.
Vilanti, Kimmo Johannes, projektipäällikkö, Jyväskylä.
SUOMEN VALKOISEN RUUSUN ANSIORISTI
Halinen, Mika Juhani, ICT-erityisasiantuntija, Jyväskylä.
Nieminen, Ville Juhani, ICT-erityisasiantuntija, Jyväskylä.
Oijusluoma, Leena Tuulia, sosiaalikuraattori, Jyväskylä.
Varis, Seppo Ilmari, koulutusjohtaja, Virrat.
Yli-Olli, Mikko Juhana, osastoinsinööri, Palokka.
SUOMEN LEIJONAN ANSIORISTI
Humalamäki, Vesa Tapani, taloussuunnittelija, Jyväskylä.
Lähdeaho, Ismo Paavali, yliasentaja, Jyväskylä.



	 13

Asemakatu 4 a  
40100 JYVÄSKYLÄ
(014) 411 0000
mikael.juujarvi@lakiluotsit.fi

– Vakaasti väylällä –

Pinninkatu 55 A, 33100 Tampere
Puh. (03) 2254 600

aineisto@offsetpalvelu.fi
www.offsetpalvelu.fi

Laadukasta painopalvelua

   LAUKAAN TUPASWILLA
  Kokouspäivät, perhejuhlat, Nasusafarit,    
            maailman suurin savusauna.
              w w w. t u p a s w i l l a. f i
  Ränssintie 5 41370 Kuusa p. 0207410100

Kokoukset, juhlat ja ohjelmapalvelut
Maailman suurin savusauna

Zil, KraZ ja NASU –safarit upeilla reiteillä
Ränssintie 5, 41370 Kuusa, Laukaa

tupaswilla.fi         020 7 410 100

Mäkiaho, Jari Aatos, varastopäällikkö, Keuruu.
Saaristo, Elina Maria, suunnittelija, Jyväskylä.
Tuunanen, Sonja Eila Vilhelmiina, suunnittelija, Jyväskylä.
Vähämäki, Timo Tapani, sotilaslennonjohtaja, Jyväskylä.
SUOMEN VALKOISEN RUUSUN I LUOKAN MITALI 
KULTARISTEIN
Havusto, Jukka Tapio, ohjelmapäällikkö, Jämsä.
Kivelä, Tuula Sisko, henkilöstöasiantuntija, Jämsä.
Luomajoki, Tiina Anneli, henkilöstösuunnittelija, Jyväskylä.
Peltoniemi, Jarmo Olavi, varastonhoitaja, Ähtäri.
Pihlajamäki, Mira Kati Marjaana, ylivääpeli, Jyväskylä.
Siukola, Jami Ilmari, projektipäällikkö, Jyväskylä.
Tiitinen, Jukka Pekka, varastomies, Toivakka.
Viinikainen, Tarmo Sakari, ylivääpeli, Jyväskylä.
Virtanen, Anne Mari, toimistosihteeri, Jämsä.
Yläjärvi, Kari Veikko Juhani, maatalousyrittäjä, Virrat.
SUOMEN VALKOISEN RUUSUN I LUOKAN MITALI
Jaakola, Juhani Kustaa, vääpeli, Jyväskylä.
Liimatainen, Eija Maarit, henkilöstösuunnittelija, Äänekoski.
Myllärinen, Marvin Armas Num, vääpeli, Äänekoski.
Niemi, Harri Johannes, ylimerivartija, Saarijärvi.
Nykänen, Ari Juhani, vääpeli, Joutsa.
Pekkala, Esa Tapani, asiantuntija, Mänttä-Vilppula.
Raassina, Sirkku Irmeli, materiaalisihteeri, Ähtäri.
Rauskanen, Juha Kalevi, mekaanikko, Jämsä.
Salonen, Mirja, asiantuntija, Jyväskylä.
Tukia, Sami Kari, vääpeli, Jyväskylä.
Turtinen, Mari Liisa Katariina, sihteeri, Äänekoski.
SUOMEN VALKOISEN RUUSUN MITALI
Rajala, Janne Mikael, varastomies, Keuruu.
Siekkinen, Jarno Juhani, räjähdetyöntekijä, Pihtipudas.
Ylä-Soininmäki, Mika-Petri Olavi, ylikersantti, Virrat.
RESERVILÄISURHEILULIITON HOPEINEN ANSIOMITALI
Laitinen, Kari, Jyväskylän Seudun Reserviläiset.

Nurmeksela Perttu Paavo Ilmari, Jyväs-
kylä.
Olenius Kalle Erik Juhani, Jyväskylä.
Pasanen Akseli Eevert, Jyväskylä.
Paukku Lauri Johannes, Jyväskylä.
Peltonen Atte Ilmari, Jämsä.
Pirkkalainen Jani Krister Eljas, Jyväskylä.
Puusaari Saara Sofia, Lappeenranta.
Pölkki Aki Sakari, Saarijärvi.
Rahikainen Arttu Einari, Jyväskylä.
Rajala Mikko Sakari, Jyväskylä.
Ronkainen Anssi Matti Einari, Jyväskylä.
Rönkkö Johan Samuel, Kerava.
Saarikoski Ismo Oskari, Jyväskylä.
Sainio Väinö Kustaa Oskari, Jyväskylä.
Salminen Riku Petteri, Jämsä.
Siika-aho Juha Antero, Jyväskylä.
Sulkula Anton Pekka Mikael, Muurame.
Suomu Pauli Jukka Sakari, Jyväskylä.
Suuronen Santtu Matias, Laukaa.
Särkivuori Joakim Veli Ferdinand, Hel-
sinki.
Talja Henry Isak Matias, Jyväskylä.
Tchernykh Valtteri Valeri, Jyväskylä.
Tepponen Juho Pekka Sakari, Jyväskylä.
Thusberg Mikko Tuomas, Jyväskylä.
Turunen Maija Liisa, Jyväskylä.
Valkonen Johannes Mikael, Jyväskylä.
Vantila Verneri Juho Edvin, Äänekoski.
Viitanen Mika Juhani, Jyväskylä.
Virta Arttu Samuel, Jyväskylä.
Vulli Kimmo Kristian, Hankasalmi.
Vuori Tero Tapani, Muurame.
Vänttinen Aaro Valtteri.
ALIKERSANTIKSI
Aaltonen Ilkka Tapio, Jyväskylä.

Aaltonen Mikko Ilmari, Jyväskylä.
Flyktman Juuso Miska Matias, Jyväskylä.
Hietikko Jukka Pekka, Jyväskylä).
Kastarinen Miika Jaakko Eemeli, Laukaa.
Kauppinen Juha Ville Tuomas, Jyväskylä.
Kinnunen Aleksi Mikael, Jyväskylä.
Laajala Jarno Joonatan, Jyväskylä.
Laari Joni Sakari, Jyväskylä.
Liukko Markus Petteri, Jämsä.
Moisio Elias Onni Vihtori, Uurainen.
Mäkinen Joonas Juhani, Jyväskylä.
Nurmi Joona Oskari, Muurame.
Otollinen Ville Eemeli, Jyväskylä).
Pietilä Niko Esa Kasperi, Jyväskylä.
Pietiläinen Jussi Mikael, Laukaa.
Pohjonen Eeli Olavi, Uurainen.
Salonen Saku Santeri, Jyväskylä.
Sipronen Markus Ville Henrik, Hausjärvi.
Viitasalo Topi Sakari, Jyväskylä.
KORPRAALIKSI
Ahvenainen Taneli Mikael, Jyväskylä.
Borenius Emil Ilmari, Jyväskylä.
Bugayov Mykola, Jämsä.
Bäckman Arttu Jussi Samuel, Jyväskylä.
Ekman Tuomas Kristian, Jyväskylä.
Heinänen Jani Henrik, Jyväskylä.
Hyvönen Tommi Matias, Hankasalmi.
Hänninen Jani Petri, Laukaa.
Jylkkä Tero Tapani, Laukaa.
Järvelin Matias Olli, Jyväskylä.
Kallio Niko Mikael, Jyväskylä.
Kirri Jyri Konsta Ilmari, Jyväskylä.
Kivistö Ville Markus Johannes, Jyväskylä.
Kopperoinen Mikael Johannes, Jyväskylä.
Koskinen Arttu Viljo Olavi, Jyväskylä.
Laakso Jarkko Tapani, Hankasalmi.

Laitinen Petri Juhani, Laukaa.
Liukkonen Kalle Alpo Olavi, Jyväskylä.
Lumijärvi Joel Martti Mikael, Jyväskylä.
Manninen Toni Mikael, Toivakka.
Mehtonen Olli Tuomas, Jyväskylä.
Nenye Oki Oskari, Laukaa.
Nummi Tuure Antero, Jyväskylä.
Nurminen Tero Juhani, Jyväskylä.
Nykänen Ville-Pekka Herman, Multia.
Oinonen Niklas Olli Johannes, Jyväskylä.
Oksanen Eetu Oskari, Jyväskylä.
Oksanen Mikko Matias, Laukaa.
Paanala Tero Tapani, Uurainen.

Parkkonen Aleksi Atte Olavi, Jyväskylä.
Pasanen Pauli Mikael, Joutsa.
Pitkänen Sami Pauli Kalevi, Jyväskylä.
Purhonen Marko Jani Mikael, Muurame.
Raittinen Eero Akseli, Jyväskylä.
Rauste Mikael Tapani, Jyväskylä.
Salonen Petri Juha Tapani, Jyväskylä.
Takala Kalle Kasperi Jukanpoika, Jy-
väskylä.
Toikkanen Aleksi Kasperi, Jyväskylä.
Vuorinen Miika Oskari, Jyväskylä.
Wäänänen Tommy Jay, Jyväskylä.
Äijälä Saku Heikki Matias, Jyväskylä.
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Perttu Hietanen

Keskisuomalaiset reserviläiset voittivat Oltermannin, Puolustusvoimain 
vanhimman kilpailun. Voittajajoukkueeseen kuuluivat Samuli Schroede-
rus, Henri Jelonen, Arto Nissinen, Pertti Huotari, Olli Jarva , Olli Tyrväi-
nen, Hannu Niemelä, Anton Sulkula, Kalle Häkkinen, Mikko Marjamaa 
ja Aku Nikander. 

Viesti järjestettiin Etelä-Pohjanmaan ja Satakunnan maastoissa maa-
liskuun puolessa välissä.  Kilpailu starttasi Kauhajärven kirkon sanka-
rihaudoilta, minne kilpailujoukkueet laskivat seppeleen ennen lähtö-
laukausta. Kilpailun maali sijaitsi noin kahdeksankymmenen kilometrin 
päässä Niinisalon varuskunnassa, joka myös toimi kilpailukeskuksena. 

Järjestelyvastuu oli tällä kertaa Pohjanmaan aluetoimistolla. Keskisuo-
malainen Harri Mehto toimi toisena ratamestarina.

Ensimmäisen viesti hiihdettiin vuonna 1933, tänä vuonna kerta oli jo 
78:s. Alkuaan Itä-Suomen sotilasalueen sisäinen kilpailu muutettiin val-
takunnalliseksi vuonna 2014.

Viestissä kaksi sarjaa

Oltermannin viesti koostuu viidentoista hengen joukkueista. Puolustus-
voimien joukko-osastojen varusmiehet muodostavat A-sarjan joukku-
eet ja maakunnalliset reserviläisjoukkueet B-sarjan joukkueet. Tänä 
vuonna joukkueita oli kaikkiaan 23, joista reserviläisjoukkueita oli 12. 
Kilpailu on kaksi päiväinen, joista ensimmäinen päivä käytetään reitin 
suunnitteluun, tiedusteluun sekä reitin varrella olevien majapaikkojen 
etsimiseen. 

Viesti hiihdetään pariviestinä rastilta toiselle suunnistaen. Joukkueet 
saavat itse päättää viestin viejien osuuksien pituudet ja vaihtopaikkojen 
sijainnit. Osuuksia on yhteensä kuusi, joista viimeisenä hiihtää joukku-

eenjohtaja yksin tuoden viestin maaliin.
Keski-Suomen reservipiirit olivat saaneet kokoon vahvan joukkueen, 

jossa oli hiihtovoimaa. Joukkueessa oli niin hiihtosuunnistajia kuin kil-
pahiihtäjiäkin. Joukkueen valmentaja Petri Rusanen järjesti useita tree-
nikertoja ja testihiihtoja joukkueelle. Näin saatiin suksille SA-hiihtova-
rusteisiin tottunut joukkue.

Reitinvalinnat suuressa roolissa

Tämän vuoden kilpailussa olosuhteet olivat haastavat ja reitinvalinnoil-
la oli suuri merkitys. Tiedustelupäivänä maastossa oli vielä hankikanto, 
mutta koko päivän jatkunut vesisade pehmensi hangen upottavaksi.

Kun kilpailun lähtölaukaus ammuttiin Kauhajärven kirkon maastossa, 
46 miestä säntäsi maastoon raskaalle taipaleelle. Ensimmäisellä osuudel-
la Keski-Suomen joukkue jäi kärjestä noin viisitoista minuuttia.

Toisella osuudella onnistuttiin erittäin rohkealla reitinvalinnalla ja 
kolmannella  tasatyöntömiehet tekivät huikean suorituksen ottaen kärjen 
kiinni yli kahdenkymmenen viiden kilometrin matkalla. 

Vaihdon jälkeen viesti jatkui hieman lyhyemmin osuuksin. Välimaa-
lissa Keski-Suomi oli toisena Pohjois-Karjalan jälkeen. 

Seuraavana aamuna matkaan lähti ankkuri, Nikander tavoitti Pohjois-
Karjalan Pohjankankaan maastossa jo ennen ensimmäistä rastia ja paine-
li omille teilleen. Nikander paineli saman tien omille teilleen.

Maalissa eroa oli Keski-Suomen ja Pohjois-Karjalan välillä kolmisen 
minuuttia. Lapin joukkue sijoittui kolmanneksi.

Tämän vuotinen Oltermannin voitto ei ollut Keski-Suomen ensim-
mäinen. Edellisestä voitosta oli tosin kulut 25 vuotta, 90-luvulla Keski-
Suomi kuului Itä-Suomen sotilasalueeseen ja voitti viestin kaksi kertaa.

Voittoisan viestin reitinvalintoja pääsee seuraamaan myös jälkikäteen, 
sillä kilpailun gps -seuranta löytyy osoitteesta gpsseuranta.net.

Kovat keskisuomalaiset 
voittivat Oltermannin

Keski-Suomen reservipiirien voitokas joukkue: Juha Väisänen (huoltaja), Mikko Marjamaa, Mika Pakkanen (huoltaja), Petri Rusanen, Olli 
Tyrväinen, Samuli Schroderus, Kalle Häkkinen, Aku Nikander, Henri Jelonen, Anton Sulkula, Pertti Huotari, Hannu Niemelä, Olli Jarva, Pert-
tu Hietanen (huoltaja) ja Arto Nissinen.
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Huollosta vastaa Aito Support Oy
Vasarakatu 29, 40320 Jyväskylä

www.aitosupport.fi
jyvaskyla@aitosupport.fi

030 - 6363840

www.yrityskehitys.comHetki ennen lähtöä. Etualalla Keski-Suomen joukkueen aloittajat 
enteellisesti numerolla 1. Aloittajina Samuli Schroderus ja Henri 
Jelonen.

 Kilpailun ratkaisija Keski-Suomen ankkuri Aku Nikander käsissään 
kilpailun kiertopalkinto Oltermannin sauva.
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Keski-Suomen Maanpuolustaja -lehtem-
me päätoimittaja Tapio Paappasen äkil-
linen poistuminen keskuudestamme tuli 
meille kaikille yllätyksenä. Meidän on 

hyvä jatkaa tämän jälkeen hänen ansiokkaasti viitoittamaansa tietä kohti tulevai-
suutta.

Se olisi varmaan myös Tapion tahdon mukaista toimintaa: mennään eteenpäin! 
Tapio Paappanen oli monessa mukana hänelle läheisen reserviläistoiminnan lisäksi: 
valokuvaus, ammunta, tennis ja historian tutkimus olivat hyvin mieleisiä aiheita.

Erittäin hienoa oli myös se, että Tapio ennätti osallistumaan Keski-Suomen Re-
serviläispiirin edustajien mukana piirimme ja KL Sakala malevan 20-vuotistapahtu-
maan vuoden 2023 elokuussa. Paappasen yhteistyökykyä arvostettiin suuresti myös 
Virossa ja siksi KL Sakala maleva lähetti kaksi edustajansa laskemaan seppeleen Ta-
pion arkulle siunaustilaisuudessa Keuruulla. Kevyet mullat sinulle Tapio!

Alkuvuoden 2024 kurssitoiminta on ollut vilkasta

”Taisteluväsymys” ei ole iskenyt kotimaisiin reserviläisiimme ja kurssit ovat olleet 
joko täynnä tai lähes täysiä koko kevään. Uudet ja vanhat paikallisjoukkojen reservi-
läiset ovat osallistuneet mallikkaasti niin MAAKK:n peruspolun tärkeille kursseille 
kuin jatkotason kursseillekin.

Osa kursseista on päästy toteuttamaan myös uusilla kohteilla, jolloin senkin kaut-
ta on saatu uutta kokemusta, vaikka olisikin tullut osallistuneeksi samalle kurssille 
jo aiemmin. 

Uudet AR15-pohjaiset aseet ovat myös tuoneet uutta tuulta kursseihin, ja tälle 
vuodelle olemme aloittaneet hyvällä tiimillä uuden aseen koulutukset. Kaikki kurs-
sit ovat olleet täysiä, ja jonotuspaikoilta olemme ottaneet mahdollisuuksien mukaan 
vielä aluetoimiston hyväksymiä hakijoita lähes viime hetkilläkin. Kurssit ovat kulke-
neet nimellä DASAR 15, ja kurssit on käytävä järjestyksessä alkaen 1:stä.

Kurssiosiot 1.-3. soveltuvat myös vähemmän ammunnoissa mukana olleille, ja 
kurssit 4. ja 5. kohdentuvat käytännössä SA-tehtävään sijoitetuille ja sijoituskelpoi-
sille reserviläisille. Viimeksi mainitut kaksi kurssia vaativat toki myös runsaammin 
aiempaa asekäsittelyn osaamista.

Kuntotestit ja military crossfit -tapahtumat tänä 
vuonna vauhtiin

Kuntotestejä on päästy pitämään hyvin eri paikkakunnilla, ja osallistujien määrä 
näissä tapahtumissa on noussut edellisestä vuodesta ilahduttavasti. Tiedot kirjataan 
MPK-järjestelmään, ja näin ollen tiedot siirtyvät myös puolustusvoimien rekisterei-
hin. Näin se keventää myös paikallispataljoonien hallintopäivien toteutusta.

Military Cross Training -koulutus on päässyt Hämeen maanpuolustusalueel-
la hyvään vauhtiin, ja kouluttajien saaminen toimintaan mukaan sujui hyvin. Sa-
moin reserviläisille suunnattuja avoimia kursseja on päästy pitämään muutamia, ja 
kurssitoiminta sujuu jatkossa entistäkin paremmin saatuamme piirin kautta myös 
lisää kalustoa. Näitä Military Cross Training -tapahtumia järjestetään tänä vuonna 
myös muilla Keski-Suomen paikkakunnilla, ja totuttuun tapaan näistäkin tulee tieto 
MPK:n koulutuskalenterin sivuille näkyviin. Haasta itsesi toiminnallisessa kunto-
suoritteessa ja kehitä jaksamistasi monipuolisesti.

Puolustusvoimain 
lippujuhlapäivä 4.6.

Ylennysten ja huomionosoitusten saaminen juh-
lapäivänä on aina merkittävä tapahtuma. MPK:n 
väki onnittelee kaikkia ylennysten ja huomion-
osoitusten saajia mitä lämpimimmin! Reser-
viläisissä ja maanpuolustustyötä tekevissä on 
maamme puolustuksen selkäranka. Pidetään se 
kunnossa - kukin omalla panoksellaan yhteisen 
hyvän eteen.

Hyvää kesää toivottaen, 
Aarne Markko
Valmiuspäällikkö, MPK/Keski-Suomi

MPK:n toiminnan vauhti 
kiihtyy Tikkakoskella

Kaitseliitin komentaja 
luovutti Aarne Markkolle 
muistomitalin ”Kaitseliitin 
komentajan malja” Kaitselii-
tin ampumaurheilun ja kan-
sainvälisen yhteistyön edis-
tämiseksi tehdystä työstä.

Ilmasotakoulun kotiutumistilaisuudessa torstaina 13.6. kotiutuvien puheen piti vänrikki Turk-
ka Pennanen. Kuva: Ilmavoimat
KOTIUTUMINEN.
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Katso paikalliset kurssit www.mpk.fi - koulutuskalenteri - valitse yksikkö kohdasta Tikkakoski tai Luonetjärvi  – Hae.   
Voit hakea koulutuksia myös aihealueiden mukaisesti, jolloin näet koko valtakunnallisen tarjonnan. Kursseille il-
moittautuminen on mahdollista ainoastaan niille henkilöille, jotka ovat luoneet itselleen käyttäjätunnuksen MPK:n 
tietojärjestelmässä www.mpk.fi kohdasta kirjaudu.  

Turvallisuutta yhdessä.

Kurssikalenterit päivittyvät koko ajan! 
Kursseja nuorille, paikallisjoukoille ja muille kohderyhmille.

ILMAPUOLUSTUSPIIRI  Luonetjärven koulutuspaikka mpk.fi/ilmapuolustuspiiri
Koulutuspäällikkö Ahti Piikki +358 299 290 901, ahti.piikki@mpk.fi
Koulutuspäällikkö Kimmo Rantanen +358 40 530 8860, kimmo.rantanen@mpk.fi 

MPK:N VALTAKUNNALLISET VERKKOKURSSIT     mpk.fi/koulutukset/verkkokoulutus

HÄMEEN MAANPUOLUSTUSPIIRI  Tikkakosken koulutuspaikka mpk.fi/häme 
Valmiuspäällikkö Aarne Markko +358 40 751 5233, aarne.markko@mpk.fi 
Koulutuspäällikkö Pekka Nieminen +358 50 544 0503, pekka.nieminen@mpk.fi 
Koulutuspäällikkö Aki Huttunen +355 50 556 9182, aki.huttunen@mpk.fi

27.–27.6. Ase- ja ampumakoulutus, DASAR 15, 3./5. Itärannan kiväärirata
28.–30.6. Tarkka-ammunta 1 MPK aseet, TÄYSI Keuruun Ampumaurheilukeskus
29.6. Tikkakosken koulutuksen suunnittelu 2/2024 Kokouskeskus Falco
11.7. Rynnäkkökivääriammunta 6 (Rk6), DASAR 15, 4 Itärannan kiväärirata
25.7. Rynnäkkökivääriammunta 6 (Rk6), DASAR 15, 4 Itärannan kiväärirata
08.8. MPK erikoisammunnat 1 ja 2, DASAR 15, 5 Itärannan kiväärirata
08.8. Kuntotestaus, Keuruu Keuruun keskusurheilukenttä
10.8. Keski-Suomen Maanpuolustusjuhla, Keuruu Keuruun koulukeskus
13.8. Kuntotestaus, Jyväskylä Kampuksen kenttä
16.–18.8. Taistelupelastaja 1/2 Vanha esikuntakomppania
16.–18.8. Paikallisjoukot, Asekäs. jatkok. ASE 2, Kivääri Keuruun ampumaurheilukeskus
17.8. Kivääriammunnat, Komendantin Cup 2/2024 Keuruun ampumaurheilukeskus
18.8. Kuntotestaus, Tikkakoski Tikkakosken yleisurheilukenttä
23 -25.8. Taistelupelastaja 2/2 Vanha esikuntakomppania 
23.–25.8. TRA, kouluttajakoulutus (TRA-TA) Vanha esikuntakomppania
23.–25.8.  Aluevalvonta 1 (ALVA 1) Vanha Esikuntakomppania
23.–25.8. Taistelu simulaattoriympäristössä jatkok Ilmasotakoulu
31.8.–1.9. MPK Kouluttajakurssi 1 Vanha Esikuntakomppania

Jäykkä R, Helander S ja Keinonen E

Avoimet kurssit 
6.9.  Etelä-Suomen Ilmapuolustusseminaari 2024    klo 10- Kokouskeskus Falco
27.-29.9.  Ilmapuolustus ja sotilaan jatkokurssi naisille Vanha Esikuntakomppania
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Markus Kauppinen

Yksityiseen, viitasaarelaisen Tauno 
Kinnusen perustamaan ja ylläpi-
tämään muistomerkkikokonaisuu-
teen liitettiin toukokuun lopul-
la uusi muistolaatta. Sunnuntaina 
26.5. kunniatehtävän Jalkaväkiryk-
mentti 50:n muistolaatan paljasta-
misesta vastasi prikaatikenraali evp 
Hannu Luotola. 

Paljastuspuheessaan Luotola 
kertasi JR50:n sotataivalta, kertoi 
rykmentin muiston ja historian 
vaalimista kulttuuriperintönä sekä 

pohti sukupolvien ketjua.

Maanpuolustus- ja Kenraalikivenä 
tunnettuun kiveen on nyt kiinni-
tetty 20 muistolaattaa ja sen vierei-
seen, haljenneen kivijärkäleen toi-
sen puolikkaan Omistajakivessä on 
kaksi laattaa. Tauno Kinnusen teet-
tämiä laattoja on kiveen kiinnitetty 
vuodesta 2008.

Varsin etäällä kuntakeskustoista, 
Viitasaaren itäosan Mäntylän ky-
län metsässä kuultiin tällä kertaa 
puolustusministeri Antti Häkkä-
sen lähettämä tervehdys. Häkkäsen 
tervehdyksessä kiinnitettiin huo-
miota veteraaniperinteen muiston 

vaalimiseen ja kiitettiin myös Kin-
nusta tästä vapaaehtoisesti tehdystä 
työstä.

- Mitä enemmän aikaa kuluu so-
tavuosista, sitä tärkeämpää on siir-
tää jälkipolville veteraanien muisto 
ja ymmärrys vapauden ja itsenäi-
syyden hinnasta, Häkkänen kirjoit-
ti tervehdyksessään.

JR50:n muistolaatalla on ky-
seisessä muistokivessä luonteva 
paikka maantieteellisestä näkö-
kulmasta. Rykmentti perustettiin 
Sisä-Suomen suojeluskuntapiirissä 
ja sen miehistö koottiin Viitasaa-
relta ja useista muista pohjoisen 

Keski-Suomen kunnista. 
Häkkäsen tervehdyksessä muis-

tutettiin myös taisteluiden vaati-
mista uhreista.

- Yli tuhat rykmentin vahvuu-
teen kuulunutta sotilasta kaatui lu-
nastaessaan meille vapauden ja it-
senäisen maan.

Haavoittuneita oli kolminker-
tainen määrä kaatuneisiin nähden, 
kun kaikkiaan JR50:ssä palveli sen 
toiminta-aikana noin 6500 taisteli-
jaa. JR50 taisteli kolmella rintamal-
la, ensin Laatokan Karjalasta Itä-
Karjalaan ja Äänislinnaan, sitten 
Syvärillä Aunuksen Kannaksella ja 
lopuksi Lapissa.

Muistokiveen metsän keskellä 
uusi laatta JR50:lle
Pohjoisen Keski-Suomen kuntien alueella perustetun Jalkaväkirykmentti 50:n laatta 
paljastettiin toukokuussa Viitasaarella. Tauno Kinnusen Maanpuolustus- ja omistajakivissä 
on yli 20 erilaista muistolaattaa.

JR50:n laatan paljastanut prikaatikenraali evp Hannu Luotola, kiven omistaja Tauno Kinnunen ja tietokirjailija Kimmo Sorko.

Markus Kauppinen
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JR50:n vaiheita on talletettu usei-
siin kirjoihin. Ensimmäinen il-
mestyi jo sota-aikana, kesällä 1942 
julkaistu kirja kertoi rykmentin 
hyökkäysvaiheesta.

Mäntylässä paikalla oli myös tie-
tokirjailija Kimmo Sorko. Hän on 
tehnyt runsaasti työtä JR50:n sekä 
monien muiden joukko-osastojen 
historioiden kirjoittamiseksi. Luo-
tola kiitti puheessaan Sorkoa täs-
tä työstä, jota hän on tehnyt ilman 
säännöllistä rahoitusta.

- Voidaan perustellusti tode-
ta, että keskisuomalaisiin joukko-
osastohistorioihin on kattavimmin 
kirjattu talvi- ja jatkosodan tapah-
tumia, Luotola kertoi Sorkon teos-
ten roolista.

Kevätauringon paisteessa järjes-
tetyssä tapahtumassa ilmavoimien 
sotilaspastori Marko Haukkamäki 
piti kenttähartauden. Juhlallisuuk-
sien päätteeksi nautittiin Tammi-
sunnuntain Killan säätiön tarjoama 

keittolounas. Suomen Rauhantur-
vaajaliiton Faitterit-soittokunta 
vastasi musiikista.

Karjalan liiton Keski-Suomen 
piirin edustajana paikalla ollut 
Veikko Tarvainen oli puolisonsa 
Tarja Tarvaisen kanssa Maanpuo-
lustuskivellä ensimmäisen kerran. 

Tarvaisten mukaan muistolaatat 
useille eri sotavuosien tahoille on 
paikkansa tällaisessa muistomer-
kissä, kun koko yhteiskunta pon-
nisteli itsenäisyyden puolesta.

- Kaikilla oli silloin tehtävänsä.
Äänekoskelaiset hämmästelivät 

muistomerkkikokonaisuutta. 
- Epätodellinen olo, miten met-

sän keskellä on tällainen paikka.
Sattumalta muistolaattojen luo 

ei eksy, mutta perille pääsee autol-
la muutaman kymmenen metrin 
päähän. Muistomerkki on Riippa-
kuusentien päässä ja sijainti löytyy 
myös muun muassa Google Maps 
-karttapalvelusta nimellä Kenraa-
likivi.

JR50:N SOTAANLÄHDÖN MUISTOTILAISUUS.
Everstiluutnantti Matti Anttila laski seppeleen Karstulasta sotiin vuonna 1939/1941 lähteneiden re-
serviläisten muistomerkille 6.6. Kuva ja teksti: Jussi Halttunen

Keski-Suomen Maanpuolustaja 
julkaisee seuraavasta 

numerosta alkaen 
menokalenteria, johon kootaan  

maanpuolustushenkisiä 
tapahtumia.

Ilmoita alueesi tai yhdistyksesi 
menot osoitteeseen 

paatoimittaja@ksrespiirit.fi 
31.8.2024 mennessä.

KERRO 
TAPAHTUMASTASI 

KAIKILLE!

Tauno Kinnunen sai tilaisuudessa Vapausso-
dan perinneliiton Sinisen Ristin.

Maanpuolustuskivessä on laattoja eri tahoille sotiin ja maanpuolustukseen liittyen. Tar-
ja Tarvainen kuvasi Veikko Tarvaisen kotinsa menettäneiden karjalaisten vuonna 2019 
paljastetun laatan vierellä.
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Panu Moilanen

Jokainen reserviläinen osaa ampua 
- tai ainakin näin tunnutaan ajat-
televan. Ammunta on reserviläis-
toiminnan keskeinen ja monessa 
mielessä myös suosituin osa. Kun 
Venäjä aloitti laittoman ja laajan 
hyökkäyksen Ukrainaan, nimen-
omaan ampumakurssit ja -vuorot 
täyttyivät ensimmäisinä äärimmil-
leen. Suomalaiset valmistautuivat 
puolustamaan isänmaataan idästä 
tulevaa uhkaa vastaan.

Vaikka itsekin puhun paljon so-
dan kuvan muutoksesta ja maan-
puolustuksen monipuolistumises-
ta, ymmärrän ampumataidon ja 
ns. kineettisen sodankäynnin mer-
kityksen. Tosiasia on, että äärim-
mäisessä tilanteessa konflikti kuin 
konflikti kehittyy myös aseelliseksi, 
ja silloin Suomenkin tulee pystyä 
puolustautumaan aseellisesti.

Itselleni ammunta ei ole mis-
sään määrin ydinosaamista. Suo-
ritin varusmiespalvelukseni heti 
1990-luvun suuren laman jälkeen. 
En tiedä, oliko syy lamassa ja sen 
syömissä määrärahoissa vai mi-

nulle suunnitellussa koulutuspo-
lussa, mutta ampuminen jäi intissä 
vähiin. Palveluksen alkuvaihees-
ta muistan muutaman laukauksen 
pistäytymisiä ampumaradalla ja 
ampumaleirin, jonka aikana ei juu-
ri ammuttu. Kahdeksan kuukauden 
palvelukseni viimeisen puolen vuo-
den aikana en ampunut lainkaan.

Kun en ennen inttiäkään ollut 
muutamaa ilmakiväärikokeilua lu-
kuun ottamatta ampunut, ei minul-
le kehittynyt ampumataitoa – am-
munnassa on kuitenkin kyse ennen 
kaikkea motorisesta taidosta, jonka 
oppiminen vaatii hurjan määrän 
toistoja.

Lisäksi jossain ihan ensimmäi-
sessä ammunnassa aseesta lensi sil-
määni jotain, ja aivoni ohjelmoivat 
ampumasuoritukseen varokeinoksi 
sen, että ennen liipaisimen vetä-
mistä pitää muistaa sulkea silmät. 
Se ei suoranaisesti lisännyt osuma-
tarkkuuttani – suojalaseja ei am-
munnassa noihin aikoihin käytetty.

Ihminen ei tee mielellään asioita, 
joissa tietää olevansa huono. 

Minä en ole poikkeus, ja siksi en 

olekaan kovin mielelläni osallistu-
nut esimerkiksi kertausharjoitusten 
”motivaatioammuntoihin” – kerta-
uksissa hommani ovat olleet aina 
jotain ihan muuta kuin ammuntaa, 
mutta aika usein meille on järjes-
tetty ”mahdollisuus” käydä ampu-
massa.

Olen käynyt ja todennut, ett-
en vieläkään osaa. Kuinka osaisin-
kaan, kun en ole mitään tehnyt am-
pumataidon oppiakseni. 

Tänä keväänä päätin jälleen ker-
ran, että nyt minä alan opetella am-
pumaan. Ensimmäinen askel tässä 
projektissa oli ilmoittautuminen 
Keuruulla toukokuussa järjestet-
tyyn Keski-Suomen reservipiiri-
en ampumapäivään. Päivä oli osa 
valtakunnallista Tulta toukokuussa 
-kilpailua, jossa yhdistyksiä kan-
nustettiin järjestämään jäsenistöl-
leen ampumatilaisuuksia.

Jokaista reserviläistä taas kan-
nustettiin ampumaan toukokuun 
aikana vähintään yksi kymmenen 
laukauksen sarja.

Keväisenä lauantaiaamuna aje-
lin Keuruun ampumaurheilukes-

kukseen. Tarjolla oli neljä rastia. 
Ensimmäisellä rastilla ammuttiin 
pistoolilla. Olin viikkoa aiemmin 
ampunut työpaikan TYHY-päi-
vässä niin ikään pistoolilla, ja sillä 
kerralla olin onnistuneesti telonut 
peukalonhankani, kun luistin liik-
kuminen oli päässyt unohtumaan. 

Sama meinasi toistua Keuruulla. 
Ensimmäisinä ammutuista kohdis-
tuslaukauksistani ammunnanjoh-
tajana toimineen pessimistipeda-
gogin toteamus oli se, että ne ovat 
aika hajallaan. En viitsinyt kom-
mentoida, että niin ovat, mutta jo 
se, että ne ovat edes siinä lehmän-
nahan kokoisessa taulussa, on jo 
saavutus sinänsä.

Jostain syystä pistooliammun-
ta oli viikkoa aiemmin onnistunut 
työkavereiden kanssa paremmin 
kuin tuntemattomien reserviläisten 
seurassa. Ehkä jännitin ympärilläni 
olevia huippuampujia…

Seuraavana ohjelmassa oli so-
tilaskivääri 300 metrin radalla. Jo 
lipastaminen oli motorisena suo-
rituksena vähän haastava, ja sitä 
tehdessäni pohdin patruunoiden 
olevan niin suuria, että jos olkapää 

Tulta epämukavuusalueella - 
ja toukokuussa

Ampumapäivässä monelle todennäköisesti tutuin rasti oli reserviläiskiväärillä ampuminen. 

Perttu Hietanen
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Taksikyydit ja tilausajot tarpeesi mukaan aina
50-paikkaiseen linja-autoon asti.

Myös pyörätuoli- ja paarikuljetukset.

www.jousmaki.fi

ei mene sijoiltaan, tulee siihen aina-
kin mojova mustelma.

Saadun ohjeen mukaisesti puris-
tinkin tukkia olkapäätä vasten oi-
kein antaumuksella ja aloin tähdä-
tä. Aika nopeasti totesin, että suuria 
onnistumisia ei ole tälläkään rastil-
la tulossa: en edes kunnolla nähnyt 
300 metrin päässä ollutta taulua. 

Minua lohdutettiin, että ehkä se 
johtuu siitä, että taulussa on hiek-
kaa. Ehkä, tai sitten siitä, että en oi-
keasti näe kovin hyvin kauas. 

Reserviläiskivääri oli minulle päi-
vän aseista kaikkein tutuin, ja suh-
tauduinkin sillä ampumiseen luot-
tavaisesti. Pientä pettymystä oli 
kuitenkin tarjolla tälläkin kertaa: 
elintaso ja hyvinvointi olivat edel-
lisen makuuammunnan jälkeen 
tarttuneet vatsan seudulle sen ver-
ran ahnaasti, ettei ampuma-asento 
maaten löytynyt kovin luontevasti. 

Muuten homma meni kohtuu-
mukavasti: muistin oikeastaan kai-
ken muun muistamisen arvoisen 
paitsi sen, että ase pitää varmistaa 
myös tyhjänä lippaan irrottamisen 
ja tarkastuksen jälkeen. Taas nolot-
ti vähän.

Viimeinen rasti oli perinteikäs 
Suomi-konepistooli. Vaikka itse ase 
olikin yllättävän painava, oli sillä 
ampuminen melko helpon tuntuis-
ta – varsinkin, kun en juuri tähtäil-

lyt.
Tästä aseesta voisin käyttää jopa 

adjektiivia hauska. Täysin ilman 
mokia ei tälläkään kertaa selvitty: 
lopussa tartuin kiinni aseen pii-
pusta ja huomasin sen selvästi läm-
menneen. Onneksi patruunoita oli 
vain 25, joten kuuma se ei ollut. 
Palovamma kädessä olisikin ollut 
enemmän kuin nolo päätös ampu-
mapäivälle. 

Ampumapäivä Keuruulla oli hy-
vin järjestetty ja kokemuksena 
mukava. Jos nyt jotain kehittämis-
ajatuksia antaisin, niin olisin ehkä 
ainakin itse kaivannut vielä hieman 
lisää opastusta ilman, että sitä piti 
pyytää. Uskon vakaasti, että meitä 
ei ihan vielä mestariampujia reser-
viläisissä on yllättävänkin paljon, 
ja tieto omasta osaamattomuudes-
tamme varmasti nostaa kynnys-
tämme osallistua ammuntoihin.

Ainakin itse olisin valmis osallis-
tumaan myös Ammunta for Dum-
mies -tyylisille kursseille ja vuo-
roille, joilla mm. aseenkäsittelyä ja 
muita ammunnan vaiheita kertail-
taisiin vähän koko ajan oletuksella, 
että jollain osallistujista on kuiten-
kin aina jotain epäselvää.

Kirjoittaja on maanpuolustusaktii-
vi, jolle ammunta on epämukavuus-
aluetta.

Keuruulla ammuttiin myös perinteisellä sotilaskiväärillä.

Jyväskylän Reserviupseerit ry

Vuosi 2024 on lähtenyt vauhdikkaasti käyntiin erilaisten tapahtumien 
myötä. 

Olemme järjestäneet aktiivisesti ampumavuoroja, Kuokkalan Graniitis-
sa, Vihtakankaan ampumaradalla Korpilahdella, KSA:n ampumaradalla 
sekä Tikkakoskella. Uusia harrastajia on tullut hienosti lisää urheiluam-
muntaan mukaan. 

Jäsenmäärät ovat olleet kasvussa edelleen. Maanpuolustustahto on mer-
kittävällä tasolla. Järjestämme tänäkin vuonna aktiivisesti toimintaa jä-
senillemme. Ammuntavuorot pyörii kesällä Tikkakoskella, KSA:n am-
pumaradalla sekä Korpilahdella. Syksyllä starttaa taas Graniitin vuorot 
Kuokkalassa. Jatkamme myös aktiivisuutta ja mielenkiintoa herättäneitä 
jäsen iltoja, joissa  eri aiheiden ympärille olemme saaneet luennoitsijoita. 

Olemme mukana järjestämässä myös erilaisia marssi, liikunta ja kenttä-
kelpoisuus testauksia. Kehotan pitämään yllä maanpuolustushenkeä, -kun-
toa ja - taitoa. Maanpuolustushengen, -kunnon ja - taidon ylläpitäminen ja 
kehittäminen varmistaa  Suomen uskottavan  puolustuskyvyn. 

Vaalimme aktiivisesti myös perinteitä. Toivomme jäseniämme ottamaan 
aktiivisesti osaa myös perinne toimintaan. Vuoden aikana on mahdollisuus 
osallistua kunniavartioihin,  lippulinnoihin ja lippu-upseerien tehtäviin. 
Kunnianosoitus sotiemme veteraaneille, jotka antoivat arvokkaimman lah-
jan rauhan ja rakensivat maamme uudelleen. Parhaimmillaan perinnetyö 
yhdistää menneet ja nyky sukupolvet luon-
tevalla tavalla. 

Muistutuksena vielä viestinnästä. Ta-
pahtumista tiedotetaan jäsenistöä sähkö-
postiviestein. Muista päivittää yhteystie-
tosi ja sähköpostiosoitteesi maanpuolustus 
rekisteriin, jotta yhteystietosi ovat ajan ta-
salla. 

Maanpuolustusterveisin

Aki Imppola
Puheenjohtaja
Jyväskylän reserviupseerit ry

Jäsenmäärän 
kasvu jatkuu yhä
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Jyväskylä – Suolahti –  Tampere - Vantaa 

O.K. AUTO OY
www.okauto.fiwww.okauto.fi • www.toyota.fi 

• www.vaihtoautot.net

Challenging city spaces
 www.vitreo.fi   office@vitreo.fi

SÄHKÖÄ JA LÄMPÖÄ 
KESKI-SUOMEN SYDÄMESTÄ

www.keuruunenergia.fi

Talonrakennus • Rakennustuoteteollisuus • Infra • Talotekniikkateollisuus 
• LVI-tekninen urakointi • Pinta • www.rakennusteollisuus.fi

www.urtti.fi   0400 565 361

           • kiinteistöoikeus
• riitojen ratkaisu  • työoikeus
    • perhe- ja perintöoikeus
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KAKKONEN-YHTIÖT

Aatulantie 36
44200 Suolahti

puh. (014) 548 0200, fax 014-541 875

www.raminlvijarauta.fi

Aatulantie 36, 44200 Suolahti
puh. 014-548 0200, fax 014-541 875
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Tilaaja Tilauksenne n:o Merkkinne Tilauspvm.

Siirretty listalle / listalta n:o

LÄHETYSLUETTELO

Toimittaja

Tavaran vastaanottaja

Huomautuksia:

(Lähiosoite)

(Postinumero) (Postitoimipaikka)

Tilauksenne vastaanotti –
listan kirjoitti:

Toimitusaika:

Toimitustapa:

Maksuehto:

Tilaustapa:

 Puhelin

 Kirje

 Edustaja

 .....................................

______ / _______ 200 ______  

Rahdin maksaa
 Lähettäjä Tilaaja Vast.ottaja

Kuljetus
 Veloitetaan Ei veloiteta

 Tuote n:o Tuotteen nimi Tilattu Yks. Toimit. Yks. á % €

TÄMÄ LÄHETE ON ESITETTÄVÄ PALAUTUSTEN YHTEYDESSÄ. Siirto edelliseltä sivulta

Kulut
yhteensä
€

Hinnoitti

Toimituspäiväys:

Kotipaikka: Suolahti  

Vastaanottajan kuittaus:
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______ / _______ 200 ______  

Y-tunnus: 0883557-1

Hyvitämme sovituista virheettömistä varastotuotteiden palautuksista 80%.
Pidätämme omistusoikeuden myytyyn tavaraan, kunnes kauppahinta on kokonaan maksettu.

Osoitteenmuutokset
RUL: jasenasiat(at)rul.fi, 
09 405 62011
RES: jasenasiat(at)reservilaisliitto.fi, 
09 405 62010

Julkaisijat
Keski-Suomen reserviupseeripiiri ry
Keski-Suomen reserviläispiiri ry

Päätoimittajat
Pauliina Ylitalo (vastaava), 040 569 6193,
ylitalon.pauliina(a)gmail.com
Markus Kauppinen (taitto), 045 875 6 875,
markus.kauppinen(a)gmail.com

Ilmoitusmyynti ja markkinointi
Veijo Mononen, 040 744 1444,
veijo.mononen(at)gmail.com

Painopaikka
Tampereen Offsetpalvelu Oy

Lehden avustajia
Hannu Karjalainen, Valkeakoski
Martti Porvali, Jyväskylä
Kimmo Sorko, Saarijärvi
Panu Moilanen, Jyväskylä
Perttu Hietanen, Korpilahti
Matti Hyvärinen, Korpilahti
Väinö Mononen, Eno

Keski-Suomen reservipiirit
reserviupseeripiiri(at)ksrespiirit.fi
reservilaispiiri(at)ksrespiirit.fi 
Piiritoimisto:
Gummeruksenkatu 7
40100 Jyväskylä

Piirien verkkosivut ja Facebook
www.ksrespiirit.fi
Verkkotoimittaja Juha Hyvärinen
verkkotoimittaja(at)ksrespiirit.fi

Piirien puheenjohtajat
Reserviupseeripiiri
Mika Pakkanen, Jyväskylä, 
040 500 7642
Reserviläispiiri 
Perttu Hietanen, Korpilahti, 
040 507 1684

Piirien taloudenhoitaja:
Nina Pakkanen
talous(at)ksrespiirit.fi

Lehti on Keski-Suomen reserviupseeri- ja reserviläispiirin tiedotuslehti. Se uutisoi 
pääsääntöisesti piirien alueen maanpuolustustapahtumia. Lehteä ei voi tilata. Se sisältyy 
jäsenen suorittamaan jäsenmaksuun. 
Keski-Suomen Maanpuolustajan seuraava numero 3/2024 ilmestyy syyskuussa 
viikolla 38.  Aineistot päätoimittajille 31.8.2024 mennessä.

Maanpuolustaja 
Keski-Suomen



• Valvontaa yli 3 000 kohteessa, 
yli 700 kameralla

• Turvahälytysvalvonta
• Hälytyskuvavalvonta
• Palolinjojen valvonta

Hälytyskeskus

• Etähallintaa ja energiatehokkuutta
yli 300 kohteessa

• Hälytysten arviointi ja 
toimenpiteet etäkäytöllä 24/7

• Energiatehokkuuden ja 
olosuhteiden optimointi

• Prosessien toiminnanvarmistus

Kiinteistövalvomo

• Vastaanottaa yli 13 000 
palvelupyyntöä kuukaudessa

• Valtakunnallinen palvelukeskus
• Palvelupyynnöt eri kanavista, 

kirjaus asiakkaan järjestelmiin
• Kiinteistötietojärjestelmä 

(huoltokirja) asiakkaalle

Call Center

Turvallista 
palvelua 24/7

www.k2turvapalvelut.fi
24/7 päivystys
0100 5248 (2,50 €/puhelu + alv 24 %)

Tiloja

www.infonia.fi

yrittajat.fi/liity

Yhdessä olemme enemmän.


